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[Tar: . Gazmend Muhaxheri, Kryetar i Komungs s& Pojés
) Rexhep Kutbogaj, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Pejés
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL

| Nijésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komung , o/

Pérmes: Flbert Krasniqi, Ministér i MAPL-s¢ | ?’/ =
C s
Jeton Qela, Sckretar i Pérgjithshém i MAPT-s8 ? : / /

—Nga‘- | Erblin Hetemi,Udhéhﬂqu_ i (’f[)epﬂrtamentii Dt x f/f dl
Ligjor 17.03,2025,
b VI1-020-128

Zyrtaret plrgjegjés:

1. Zyrtari konfirmues i Xheul'at Tafa,Udhéheqgés i Dixfizionitf]}:;&rﬁ. /
vierdsimit ligjor Monitorim B Komunave L/ﬁfl p /
2. Zyvtari hartues 1| {egnora Bajrami, Zyttire pér Mondtorim 48/ f//
vlerésimit Hgjor Komunave ?}/J:TL““?“\(. ~
| Lénda: Konfirmim i ligjshmembé$€ aktit t& Komunés
) _| 82 Pojes ]
| Tloji i aktit: Vendim i kuvendit 18 komunés s& Pejés

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me nenin 9 & Ligjit Nr. 08/1-284 P&r Shqyrtimin Administraliv & Akteve &
Komunave Rregulloren e Qeverisé 8 Republikis s& Kosoveés Nr, 10/2019 pér Shqyrbmin
Administrativ t& Akteve t¢ Komunave, si dhe Rregulloren Nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin ¢ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve 18
Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore £ ministrisé i pércaktuara me ligjct bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 14/2023 pér Fushat dhe Pérgjepjésité Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligior dhe Monitorim t& Komunave | Ministiisé
s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t& detyruesh@m t¢ ligjshmérisé
ashtu si¢ parashihet me nenin 81 k& Ligjit N, 03/1-040 pér Vetégeverisje Lokale aktin komunal
né vijim:

| Vendimi Nr.03/2025 mbi miralimin pér kémbimin e pronés se paluajtshme komunale me
proniin private 18 Jeton (Rexhep) Bala, Edison (Rexhep) Bala, Bahrije {(Wazmi) Bala dhe
Murat (Fmin) Balaj me gellim t& rregullimit t& shtratit t8 Lumbardhit-shetitore dhe hapésiré
e hapur publike si interes publik, sipas Planit Zhvillimor Komunal
I miratuar mé daté: 28.02.2025 ' )
I parashtruar pm shyyrtim né MAPL mé daté: 03.06.2025

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s¢ aktit t& komunés
si mé sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispovitat

e legiislacionit né fuai.




Arsyelim

Kuvendi i Komunés s& Pejgs né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 28.02.2025, ka miratuar
Vendimin Nr.05/2025 mbi miratimin pér kémbimin e pronés se paluajishme komunale me
pronén private té Jeton (Rexhep) Bala, Edison (Rexhep) Bala, Bahrije (Naxmi) Bala dhe Mural
(Fmin) Balaj me gellim t& rregullimit t& shtratit t& Tumbardhit-shelitore dhe hapésité e hapur
publike si interes publik, sipas Planit Zhvillimor Komunal i nederré nga Kuvendi i Komunés
st Pejils.

MAPT, konstaton s& vendimi 1 nxjerré nga Kuvendi | Komunés s Pejés éshté bazuar me nenin
11,12 & Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetdgeverisje Lokale, nenin 24 dhe 25 t& Ligjit Nr.0a/T-092
mbi Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, nenin 29 12
Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaklimin ¢ Procedurave t& Dhinies né Shirytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajishme t& Komunés.

Vendimi Nr.05/2025 mbi miralimin pér kémbimin e pronés se paluajishme komunale me
pronén private té Jeton (Rexhep) Bala, Edison (Rexhep) Bala, Bahrije (Nazmi) Bala dhe Murat
(Emin) Balaj me gellim & rregullimit 8 shivall @& Lumbardhit-shetitore dhe hapésiré e hapur
publike si interes publik, sipas Planit Zhvillimor Kemunal ésht? miratuar né mbledhjen e
Kuvendit me dal@ 28,02.2025, me 26 vota pér, 6 kundér dhe 0 abstenim.

Neni 14 pavayrafi 14.2 ¢ Ligyit Nv. 03/L-040 pér Vebigeverisie Lokale sqavon se: Komnal kané 1€ drefté
£ shesin diw japin me girg pasurimné ¢ lugftshrme dhe 8 paluajtshie stpas ligjit, me pérjushiim 1€ shitjes
s tokds e cila rreguilohet me g 8 posacéns

Buzuar né dispozitén e lartshénuar wé rastet kur proma e konmunés Eshite vlerésnar me cming mé t larte
new Diviziond pér Vierésimin e Cronave 8 Paluajtshie pev Shpronésim dhe Kémbin né Ministring ¢
Fingneave, Punés dhe Transfercos, personi fizik apo juridik difereicén nuk maund B ¢ kompensoj me
wifelde financiare,

Ministria e Administrimit t8 Pushtetit Lokal, mbete né dispozicion & komunés pér ¢farédo
sigarimi @ métejshém lidhur me keté viergsim.
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Za Gazmend Muhaxheri, gradonacelnik opstine Ped
Rexhep Kutbogaj, predsedaviudi Skupstine opstine Pec
Ce: Jedinici za administraciju dokumenata u MALS ’
Jedinici za admimistarciju dokumenata u opstini "l'*’;_ ‘ ff
Preko: " Elbert Krasniqi, ministar MALS-a, ] -J-,- - S
i Jeton Qela, generalni sekretar MALS-a, 7 (AN /
Od: Erblin Hetemi, rukovodilac Prm;mg Dand /
odeljenja i monitorisanje opétina,/ MALS 1?,03’202{5
5 VI-020-128

Od govornd sluzbenici: :

1.5luzbenik/ca zd
potvrdivanje pravneg
| procene:

25uzbenik fea za izradu

Xhevat Tafa, rukovodilac odseka za

monitorisanje opitina _ { /

Leagnora Eajra.m_l s£ zbr:mca za mnnj}t‘hrlﬁa je

opétina UL b :J}J’

pravne ocene
Priedmet:
Wrsta odluke:

Potvrda zakonitost 'm’ﬁpstnw Ped |

| Odluka Skupétine opétine Deé

Postovani/a gradonafelniée/e,
Podtovani/a predsedavajuéi/a,

U saglasnosti sa flanom 9 Zakona br. 08/7-284 0 administrativnom razmatranju opstinskih
akata, kao i Uredbom br. 06/2021 o dopuni - izmeni Uredbe (VRK) br10/201%, o
administrativnom razmatranju opstinskih akata, kao i Uredbomm br. 06/2021 o ivmenii dopunt
Uredbe (VRK) br. 10/201%, o administrativnom razmatranju opétinskih akata, a na asnovu
zakonskih ovladéenja ministarstva definisanih osnovnim zakonima i Uredbom Vlade br.
14/ 2023, o administrativnim oblastima i nadleinostima Kancelarije premijera | ministarstava,
Pravno odeljenje 1 monitorisanje opstina MATS-a, primilo je na cbavesno razmatranje
zakonitosti akta opétine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/L-040 o lokalnoj

samoupravi kaou nastaviow

Odluka br, 05/2025 o odobrenju razmene opitinske nepokretnosti sa privatnom imovinom
Jeton (Rexhep) Bala, Edison (Rexhep) Bala, Bahrije (Nazmi) Bala i Murat (Emin) Balaj, u cilju
uredenja korita reke Tumbardhi-getaliste i javnog otvorenog prostora, kao javni interes,
prema Razvojnom planu opétine

Usvojena dana, 28.02.2025 god

| Predlozena na razmatranje u MALS-u dana, 03.03.2025.god




Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog
akta opstine, procenjuje da je opétinski akt n proceduralnom aspektu _u saglasnosti sa
odredbama zakonodavstva na snazi.

ObrazloZenje

Skupstina opitine Ped je na sednici odrzanoj dana, 28.02. 2015 podine, edobrila Odluku br.
05/2025 v odobrenju razmenc opstinske nepokretnosti sa privalnom imovinom Jeton
{(Rexhep) Bala, Edison (Rexhep) Bala, Bahrije (Nazmi) Bala i Murat (Emin) Balaj, u cilju
uredenja korita reke Lumbardhi-Setaliste | javneg obvorenog prostora, kao javniinteres, prema
Razvojnom planu opstine, donetu od strane Skupstine opétine Ped.

MATLS konstatuje da je doneta odluka od strane Skupétina opstine Ped, zasnovana na ¢lanu
11, 12 Zakona br, 03/1-040 o lokalnoj samoupravi, lanu 24 i 25 Zakona br, 06/1L-092 o
davanju i razmeni nepokretne imovine opstine, €lanu 29 Uredbe (VRK) br. 09/2020 o
utyrdivanju procedura davanja na koriscenje i razmeni nepokretne imovine opétine.

Odluka br, 05/2025 o edobrenju razmene opitinske nepokremaosti sa privatnom imovinom
Jeton (Rexhep) Bala, Fdison (Rexhep) Bala, Bahrije (Nazmi) Bala i Murat (Emin) Balaj, u cilju
uredenja korita reke Lumbardhi-Setaliste i javnog otvarenog prostora, kaojavni interes, prema
Razvojnom planu opstine, usvojena je na sednici Skupétine opitine dana, 28.02.2025. godine,
sa 26 glasova za, 6 protiv i 0 uzdrZana glasa.

Clon 14 stav 14.2 Zakong br. 03/L-040 o lokolnof sarmaupravi pofainjave da: Opstine imafu prove da
prodafu | dofu u zakup pokretnu | regokretnu imavinu u skiodu sa zakanom, sa fzuzetkom prodaje
zermljidta kajo je requlisana posebnim zokonom.

Mo osnovy novedene odredbe, u shucajevirme kodo je opitinska imaovina po wisof ceni procenjena od
strane Odseka za procenu vrednosti nepokretrosti 2o eksproprijaciiu { razmeny pri Ministarstvu
finansija, rada i transfera, fizicko i pravna lice ne mafe nadoknaditi razliku novianim sredsfvima.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave ostaje na raspolagunju opétini za hilo kakva
dalja pojagnjenja u vezl sa OO procenot.
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KUVENDI [ KOMUNES 5k PEIES
TMmmir; 463-01/11421, diz 28 Shilpnet 2425

[l =ilis b —d 2,7 I

& bazi t& nenit 11 dhe 1268 Ligjis pér Vetéqeverisien Lokale nr. 03/-4-t dats 20-shir 2000 Uhe oi
mhishtetje t& nenit 24 dhe 25 & Ligjit nr.06/0.-002 mbi Dhénien it Shivytézim dhe Rémbimin o Pronés
Komunale, nenin 29 18 Rregulloves (QRIG Med%2020 pér Péreakliimin e Procedivave 12 dhénics nd
shlvytézivn dhe kdmbimin ¢ pronis s& palugjlshme 1€ Komunds sbdhe nenit 20 pucagreali | piler 1 1 Statutic
MO 2020 @ Komunts st Pejits [MNwmnie 01.006/01-41343 1 d1.30 sheater 2020, past sbgyrlol proposimin ¢
I vetanil 18 Komungs pée Miratimin e Kémbimin ¢ Prongs st parhujishime Komumale me prontn e pronsdve
privat Jeton (Rexhep) Bala, Edison 1R&~:prj Hala, Balwije (Mazmid Balo dhe Mumd (Binin) Bala, me
veliomandim @ Komitetit pitr Palitike dhe Flnages, Kavendi K.munm! Peji, nit telimin e mbajlur mé dat:
28 Shkur! 2023, mori kitté:

VEMD M
M. 052025
Mbi Miratimin pér kfimbimin e pronés si paloajishme Komunnale me pronén private t8 Jeton
(Rexhep) Bala, Edison (Rexhep) Buln, Hahrije (Nazmi) Balu lhe Murat (Emin) Balaj me géllim t&
rregallimit & shitratit (8 Lumbardhit - shetitore dhe hapésiré e ha.pu.r publike si Interes Publik, sipas
Planit Zhvillimor Komunal.

L Miratohet propozimi | Kryetavit # Komunds piir kiimbimin e prongs s¢ paluajtshme Komunale
me prousn ]]I‘]‘-"df.{.- me qéllim & reegullimit 8 shivatic t8 Lumbardhit - shétitore dhe hﬂpésne 2
hapur publike, si [nteres Pabiik ‘%I-Pd‘? Planit Zhwillimor Komunai. _

Ik Parceln kadaateale nr2301 2 me sipertage 20m* ZK Pujit nié prongési © Murat {Lm in} Balaj s
dhe gmmelat kadnstrale me numér 2301-3 me sipérfage 14m* ZK Pefé dhe 23011 e siptirfags
50m’ né pronési t& Jeton (Rexhep) Bala me 1/3, Edison (Rexhep) Bala me 173 dhe Babrije

(Nazmi) Bala me /3 do t# mercen me qilim & reegulllmit 1@ shiratit 1@ Lumbardhit - shétitare

dhe hapésma e hapur publike, si Interss Publil sipas Planit Zhvillimor Komunal dhe né t2 I'!_IEJTEH

koh# do t€ jend objekt kémbimi mie npasiten kadastrale nr.6.133-2 ni‘. gipiirfage prej 35m’ ZK

Pejé pronit Kemuna ¢ Pajis.

II.  Piesé pérhivdse & kit Vendimi jang Vier#simet nga Ministrin e Finoncave, Punés dhe
Transforeve — Departamenti § Tatitnit né Prong 1 aprovuard me datén 06.02.2025,

Prong & I{:}muuf.'ﬁ ngnstra kadastrale nr.6333-2 né :tlpﬁl’fﬂqﬂ prej 35m" ZK Puji tshte viertsuar
750,00 €m?®, perkaisisht wotali 26,250.00 €

~Prona private ¢ pronuctive prival Jeton {Rexhep) Bala, I"disnu (Rexhep) Bala, Balwije (Nazmi)
Bala, ngastral kadastrale 2301-3 né sipirfaqe prej Ldm* ZI Pejit dhe 2301-] né sipte t’uq;. prej
S0m” 2K Pejé si dhe pronn private e Murat {Emin) Balaj ne 23012 nd sipérfage prej 20m* ZK
Pejit jani vierdauar 420€/m2, perlatisishe totali 35,280.00; El

Andaj obligohet Komuna e Pejés q& t& pagusj tl:ﬁ,mm.n.:n né shumén praj 9, []3{1 00 & Jeton
(Rexhep) Balgs, Edison (Rexhicp) Bals, Bahrije {Meami) Raids dhe Murat {Frrun] Gl bazuar
nt Vierfsimin e b npa Ministria e Financave, Punity :iht Transfereve — Depurlamenh i Tatimit
né Proné. . :



v,

WL

o proceduss ¢ K&mbimit do 0 nénshtrehet Vierdsimil & Ligjshmivisé nga Ministria
Admiinisirimit 18 Pushiztit Lokal.

P zhatimin « |t Vendimi do 18 kujdeset Tryetar iiKnmunés dhe Drejtoria piv Céshije
Prongsore-—luridils, i

Ky vendim shpallel widhjerd {300 dig pos togistrimic n@ Zyrén o profolollit 1E Ministrise i
Admbmisrimin & Pushtert Lakal die iyne né fugl sheass (73 dité prs publikimit o6 gjubé wyrlae ol Web-
Faggernt & loomunds a8 Pajids,

Fandipd # dévgralrer:
AP -

fmvetarit i Ko,
NOR,
Avkiw,




REPUBLIKA E KOSOVES
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KOMUNA E PETES  MUNICIPALITY OF FEJA D!‘S'l'fé}f'ﬁ PR,

SKUPHTINA OPSTINE PEC I —————
L.br: 463-01/11421, od 28.fcbroara 2024, godine | ot Pl WS T

Ma ashovy Slana 11 1 12 Fakona o Lokalno] Samoupravi be, 03/8-40) vd dana 20. Febrmara 2008, 1 na
nsnovy Slanova 24§ 25 Zakony br.0&/L-092 o Davanju na Koridéenje | Ruemeni OpStinske Imovine,
Glana 29 Pravilnila VRK o odredivanju postupka davanjs ma kosiééenje | vsmmel opitinskih npekretning,
Wuo | Elana 20 stav 1 ladkn 1.4 Statota kel L2020 Opdtine Ped. | B 01-016/01-413431 od 30, septembra
2020, pasle razmattanja predloga Gradunadelnila Opitine 2a usvajuje mzens opitinskil neleetning za
nekretnine privatnih vlasnika Jeton (Rexhep) Bala, Edison {Rexhep) Bala, Bahrije (Mazmi) Bala 1 Murat
(Emin) Balyj, po preporuel Komiteta eu Politiku i Finansije, Skupiting Opétine Pec je na sednici odriana
dape 28, Februara 2025, donela ovu;

aQnLiKy
Br, (15/2025

0 usvajanju razmene opitinskih neleretninog 2 privatnu inovinu Jeton (Rexhep) Bala, Bdison
{Rexhop) Bala, Balrije (Nazmi) Bala i Murat (Emin) Balaj sa giljom uredivanja hovita Bisteice-

tetalidte i otvoreni javni prostor, ko Javni inferes prema Gpitinskom razvojoom plann

Usvaja se prodlog CGradonadeinika Opitine za razmenu nekretning OpStine 7 privatng imovinu
s cilfem ispunjenja javnog cilja wedenja korfm Bistrice-Setaliste | otvorend Javai prostor, ket

jawni interss proma Optinskom raevojnon planu.

Katastarska parcela 2301-2 su povesinom od 20m” KZ Peé u visnigtve Muvat (1imin) Bulaj kao i
kut.pare, sa brojery 230i-2 4 sa povedinom od Faet® K7, Pec | 23011 sa povidinom od 50m*"
vlasaidtvu Jeton (Rexhep) Baia sa 113, Bdison (Rexhep) Bata ss 1/3 | Babrije (MNazmi) Bala ga
1/4 uzede se za porebe uredivanja korita Bistrice W javiom inleresy, kao i skladu sa ruzwgn'un
planom i u isto vieme de bitl predmet ruzmene za kat,p;:j'u.: b, 6333-2 aa povrsinum ed 353m® KZ
Ped, imovina Opéting Ped.

Sastavni dee ave adlule |5 proceni od stiane Ministurslwé Finanaija, Radi i ransfeta-Odeljenje

Poreza na lmovinu, usvojena dena (60220235, i

Tmoving Opétine, Katastarska parcela br.g333-2 sa poyidinom od 35m* KZ Ped je procenjena
950,00 €/m?, ednosne ulapne 26,250.00 €. |

- Piivatnz imovina vlasnika Jelon (Rexhep) Bala, Hdison (Rexhep) Bald, Bairije (Mazmi) Bala,
ngasteat kadastrale 2301-3 s pevrdinom od J4m* KZ Pet dhe 2301-1 sa povisinom od S0m” K7
Pec, kao | privatna imovina  Murat {Emin) Balaj ne 23012 sa povedinom od ?.{ll'ml|i{2 Ped jsu
procenjene 4206/m2, odnasna ukupno 35,28(L00 €, !

Stoga se Opiting pe¢ obavezuje da platad rueliku U fantsu ud  9,030.00 € viasnicima leton
(Rexhep) Bala, Edison (Rexhep) Bala, Bahrije (Nazmi) Bala i Mural {(Emin) BEHEIL- na osnovi
procene fzvidene od strane Ministartsva za Finansile, Rad | Trunsfere-Odeljenje za porez na
imovinw, R '



V.  Owa] postupak mzmens podless proceni zukonitostt ud shrane Molimistarstvie 2u Loleals Viast,

V. Za primenu ove odluke zaduZen je Gradenadelnik Opétine i Direktorae za Pravo-Imovinska
Pitanja.

VI Ovaodluka bice abjavijena 30 danu posle repistrovanja u Kaneeluriji za Protekolisanje o MALY-
a, 1 stupa ng snage 7 dana poale nhjayljivanja na web slranici Opstine Pod. :

Caellubin 78 dustavijn:

Tzt MALV-w,
LxlGrdonageiniku Opitine,
fa] [P0,

Tl Axhiv,




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E PEFES

REFUBLIC OF KOSOVO MUNICIFALITY OF PTTA
REFUBLIKA KOOSOV A OFSTINA PEC

ZY¥RA EKLYRTARIT
MAYOR OFFICE
URED PRECEDMNLIEA

M& bazd t8 nenit 11, 12 dhe 38 t& Ligjit mbi vetégeverisjen lokale nr03/T-40 t€ datés 20
Shiurt 2008 dhe ng mbéshietie t8 nenit 24 dhe 25 € ligjit mbi dhénien né shitytézim dhe
kitmbimin e prongs korumale ligi nr06/1.092 dhe dhe nenit 52 1€ Statuti 8 Komunés sé
Pejés 01/2020 me numér protokolli Lar. 01-016/01-413431/2020 1 datés 30 shtator 2020,
Kryetari | Komunés sé Pejés, 7, Gazmend Mubaxheri mé datén 13.02.2025, merr kétg:

Konkluzion

1 propozohet Komitetit pér Politik dhe Financa pér shqyrtim dhe aprovim git i aijetl
mategial té dérgohet nd Kovend Komunal ng Pej8 miratim 18 kfrkesés 58 Drejtoris pér
Ceshije Prongsore Juridike pér kEmbimin e pronave né mes & Komunés se Pejds dhe
pronareve privat té 2 Jeton { Rexhep) Bala, znj Bahrije (Mazmi} Bala, Edison (Rexhep)
Bals dhe Murat (Emin) Bala, me qellim te rregullimit t& Lumbardhit, pérkatésisht
realizimit 1 Shtegut t2 ecjes busd lumit Lumbardhé,

Per implementimin & kétl) Konkluziond do 8 kujdesst Drejtorati pdr Céshtje Prongsore
Turidike tit KK Pejé.

I onkluzioni 1 dérpohet:

- Drejtoratit pér Céshtje Prongsore Juridike,
- Kovendit Komunal,
- Komitetit pér Polittk dhe Finanea dhe

- Arkivit, g TRip-
St e
o .-'-__\_.__ X
5 - ..?l:lfl-.
ANT 'I'r-;.|

KOMUNA E PRJES

Lnr./;:éj D%/ /57 [ o ﬁ‘mﬂ mm{u{rT

Pejs, 13 shiurt 2025 . E*fmrﬂﬁﬂi“f

*,



REPUBLIKA F BEosoviis
REFUBLIS OF KOSV
REPUBLIKA RKOSDYA

KOMUNA EPEJES MUNICIPALITY OF PEJA  QPSTINA PEC

| Dat@/Nr. | 3.2 2800 45 - 45 3207 -G OT A0LH

|

1_

| Lénda: Pmpuzrm pér kémbinin e pronés s pufmgr#nnf bisnale e prondn’e ;q_hmmfumqm e

Flo ) = Fhg.2 " =R
Pér. R{.fl{r_a,u Kurthogaj, Kryesuey JKwemm Komunal & Pejisy = i
CEy | -Té grithé anétaréve 12 Kuvendit Komunal i Pejis

; -Kamitell pér Politiké dhe Finagnoa

¢ -Drgitarisé pér Céshtfe Prongsoro -Juridike
| Arkdvir T i
N 5 Gazmend Muhocheri, Krvetar | Komunds se Pejés o f ; (

1*\ V' ? e | :h

pronési (8 Jeton { Rexhen) Bala, Edison (Rexhepidinla, Bahrje (Nazmi) B&ﬁiﬁ?c Mm‘ﬂ‘!‘ JIrEnrr fii}
Balaj me qéllim IL’ reegtdlimie ¢ shivatlt ¢ Lumebardhif —shétitore dhe f.wﬁt imirﬂ’m;?mr
frﬁ"hh’ af Drferes Publil sipas Plasit Zhvillimor Kommal, T

Duke u bazuar né nenln 58 shbronja (h) t& Ligjlt pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-40 té datés 20 shkurt 2008
dhe né mbéshtetje (2 nenit 24 dhe 23 (8 Ligjit nt.0&6/L-092 mbi Dhénien né shfvviézim dhe Kémbimin ¢
Pronés Komunale, nenin 29 t& rreguliores (QRI) Ne09/2020 pér pércaktimin e Procedurave 18 dhinies ng
shirytizim dhe kimbimin & pronés s# paluajtshme & Koimutiés si dhe nenit 20 paragrafl | pika 1.4 t& Statutit
Me 02020 18 Komends s¢ Pejés I Numér 01-016/01-413431 ¢ datds 30 shtator 2020, Kryetari | Komunés
sg Pejés | propozon pér Miratimin dhe Kémbimin e Prongs & paluajtshme Komunale me prondn e
paluajtshme € pronarfve prival Jeton (Rexhep) Bala, Edison {(Rexhep) Bala, Bahrije (Nazmi) Bala dhe
blucat (Emin) Balap, Kuvendit Komunal Pejé, kéts:

PROPOZIM

Mhi Mirvatimin e Propozimit & Kryetarit té Komunés pér kémbimin ¢ pronés sé paluajtshme Komunale me
prooén private me qéllim t8 rregullineit & shiratit t& Lumbardhit — shétitore dhe bapésirt e hapur publike, i
Interes Publik sipas Planit Zhvillimoer Komuouwal.

Kémbimi do t& behet né mes t& Komunds s¢ Pejés dhe pronés private té pronaréve Jeton (Rexhep)
Bala, Edisun (Rexhep) Bala, Bahrije (Nazmi) Bala dhe Murat (Emin) Balaj, objekt kémbimi do t&
jet& ngastra kadastrale nr.6333-2 né sipérfage prej 35m? ZK Pejé proné Komuma e Pejés, kjo
ngastér do t& kémbehet me pronén private né pronési t& Murat (Emin) Balaj me numér t& parcelés
2301-2 me sipérfage 20m? ZK Pejé si dhe me ngastrat kadastrale nr 231-3 me sipérfage 14m? ZK
Pejé dhe nr.2300-1 me sipgrfage 50m2 né promési & Jeton (Rexhep) Bala me 1/3, Edison (Rexhep)
Bala me 1/3 dhe Bahrije (Nazmi) Bala me 1/3, I€ cilat do t& merren me géllim 8 rregullimit 12
shtratit t# Lumit “Lumébardh”, si Interes Publik sipas Planit Zhvillimor Komunal.

Kjo proceduré do ti nénshirohet Vlerésimit t# Ligjshméris¢ nga Ministria e Administrimit t6
Pushtetit Lokal,

Kéto proma jané Vierdsuar nga Zyra pér Vlerdsimin e pronds s¢ paluajishme né kuadér 2
Ministrisé sé Financave né Prishting.

Pjes# pérb#rése e kétij propozim Vendimi jané:

~Certifikatat e pron#sisé

-IKopjet e planit

-Materialet pércellése

Me respekt|
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Mg bazé t¢ nenit 11 dhe 12 @ Ligjit pér Vetégeverisien Lokale ne, 03/L-40 1€ datés 20 shkurt 2008 dhe né
mbéshtetje € nenit 24 dhe 23 @& Ligjit or.06/L-092 mbi Dhénien n& Shirytézim dhe Kémbimin e Pronds
Komunale, nenin 29 # Rregullores (ORK)} Ne0%/2020 pér Pércaktimin = Procedurave 8 dhénies né
shirytézim dhe kémbimin e pronéds st paluajtshme t& Komungés si dhe nemit 20 paragrafi 1 pika 1.4 t& Statutit
M AT/2020 w8 Komungs sé Pejés [iNumér: 01-016/01-413431 de.30 shiator 2020, past shqvrtol propozimin ¢
Kryetarit t8 Komungs pér Miratimin e Kémbimit ¢ Pronés 56 paluajlshme Komunale me prongn @ pronaréve
privat Jeton {Rexhep) Bala, Edison {Rexhep) Bala, Bahleije (Mazmi} Bala dhe Muorat (Emin} Balaj, me
rekomandim & Komitetit pér Politiic dhe Financa, Kuvendi Komunal Pejé, né takimin & mhajtur mé daté:
2025, mori ki

PROTOZIM VENDIM
Nr. 225

Mbk Mipatimin pér kémbimin e pronés sé paluajtshme Kowmunale me pranén private t& Jeton (Rexhep) Bala,
Edison (Rexhep} Bala, Batrije (Nazmi) Bala dhe Murat (Emin) Balnj me géllia 8 reegullimit 88 shiratit €8
T bardhit - shetitore dhe bapésice e hapur publike si Interes Publil, sipas Plapit Zhvillimor Komunal.

L Miratohet propozimi i Kryetarit t# Komunés pér kémbimin e pronés sé paluajishme
Komunale me pronén private me géllim t& rregullimit t& shtratit t§ Lumbardhit -
shétitore dhe hapésiré e hapur publike, si Interes Publik sipas Planit Zhvillimor
Komumnal.

11, Parcela kadastrale nr.2301-2 me sipérfaqe 20m® ZK Tejé né prondsi 88 Murat (Emin}
Balaj si dhe parcelat kadastrale me numér 2301-3 me sipérfage 14m? ZK Pejt dhe 2301-1
me sipérfage 50m?2 né pronési & feton (Rexhep) Bala me 1/3, Edison (Rexhep) Bala me
1/3 dhe Bahrije (Nazmi) Bala me 1/3 do té merren me géllim t& reegullimit t& shirabit t&
Lumbazdhit - shétitore dhe hapésiré e hapur publike, si Interes Publik sipas Planit
Zhvillimor Komunal dhe n {# njgjten kohé do t€ jené objekt kémbimi me ngasiren
kadastrale nr.6333-2 né sipérfage prej 35m? ZK Pejé proné Komuna e Pejés.

HI.  Pjest pérbérése e kétyj Vendimi jané Vlerdsimet nga Ministria e Financave, Punés dhe
Transtereve - Departamenti i Tatimit né Proné t& aprovuara me datén 06.02.2025.

Prona e Komunés, ngastra kadastrale nr.6333-2 né sipérfaqe prej 35m? ZK Pejé shié
vlerfsuar 750.00 €/ m?, pérkatdsisht totali 26,250.00 €

-Prona private e pronatréve privat Jeton (Rexhep) Bala, Edison (Rexhep) Bala, Bahrije
(MNarmi) Bala, ngastrat kadastrale 2301-3 n#é sipfrfage proj 14m? ZK Pejé dhe 2301-1 né
sipérfagqe prej 50m? 7K Pejé si dhe prona private e Murat (Emin) Balaj nr.2301-2 né
sipérfage prej 20m? ZK Pejé jang vierésuar 4208/ m2, pérkatésisht totali 35,280.00 €

Andaj obligohet Komuna e Pejés q& t¢ paguaj diferencén n@ shumén prej 9030000 €
Jetom (Rexhep) Balés, Edison (Rexhep) Balds, Bahrije (Nazmi) Balés dhe Murat (Emin)
Balés bazuar né Vierésimin e béré nga Ministria ¢ Financave, Punds dhe Transfereve —
Departament i Tabmit né Prond,



Y.

Kjo proceduré e Kémbimit do t nénshtrchet Vieréisimit t8 Ligjshmérisé nga Ministria e
Administrinit t€ Pushtetit Lokal.

Pér zbatimin e kitj Vendimi do @ kujdeset Kryetari i Komunds dhe Drejtoria pér
Céshtje Pronégoro-furidike.

Ky vendim hyné n# fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t8 Ministrisé
pérgiegifise pér vetiqeverisje lokale, si dhe 7 (shiat¥) pas publikimit né web fagen e
Komunés s& Pejits,

KRVESUEST T KUVENDIT



REPUBLIEA E KOSOVES
REFUBLIC OF KOSOVA
BEPUBLIKA EOSOVD

KOMUNA E PEJES * MUNICIPALITY OF PEJA * OPETINA FEC
DREN DR PER URRAMZEM DHE MBRCITIL TR MAEDISIL
DEPARTAMENT FOR URBANISM AND ENVIORNMENT PROTECTION
ODELENIE 24 LRBANIZAM FZASTITH ZIVO YNE SRETINE

PER/ZA/TO: Arianit Krasnigi = Drejtor pér Céshlie Pronésoro-
" Juridike AN
NGA/OD/FROM; Hana Muhaxheri - Arkitekte nj per
- planifikim urban, DUMM - £ K. Pﬂjéﬂﬂ? e

CC | Arta Nalllbani — Drefroresﬁe e DUM 8
 REFERENGCE: ' 08-350-101460 M )lj%é‘{ 2%
DATE/A: | 27.12.2024

TEM_LHUBJEKTMSUEJECT: | Pergiijge né kérkesé

| nderuore

Mé kEreesén e Jug) me nr08-350-101440 8 datés 26.12.2024 kérkoni informacion
se cka parashifet me Planin Zhvillimor Komunal dhe Harten Zonale Kormunale 2023 -
2031 né& ngastrdn kadasirale nr.2301-1, 2301-2, 2301-3 né LK. Pejgé, né K.K.Fejg Ju
njcttoimé se!

Ngasatra kadastrale e cekur mé larté &shité pjesé e Hartés Zonale Koemunale
2023 = 2031 & mirgtuar me vendimin nr. A5/2023, daté 28,12.2023
Bazuar ng shfrytézimin & tokés sipas Planin Zhvillimer Kormunal dhe Hartés Zonale
Komunale 2023 - 2031 ngastrat tadastrole nr. 2301-1, 2301-2, 2301-3 né LK, Paje,
K.E.Peig éshité zoné me destinim: Shérbim i kamunitetlt - rregullimi i shiratit te
Lumébardhit - shetitore dhe hapésiré e hapur publike.

Ju faliminderit



REPUBLIKA E KOSOVES

BEFUBLIEA KOSOVO f REFUBLIC OF KOS0VO0
QFVERIAE Nﬁgﬂﬂa VLADA KOSOVO JGOVERMNMENT OF KO50V0
Winistria e Financave, Punés dhe Transfereve
Idimistarstvo Finansija, Rada i Trasfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Drepariamenti pér Vlergsimin e Pronave t Paluajishme
Odeljenje za Procenu Nepokretnost — Imonovable Property Appraisal Depariment

Komuna: PEJE ~ Zona Kadastrale: PEJE

_ T& dhénat sipas Flaboratit /Certifilcatis 96 Pronds _ ¥lerssimi DVFFSHE
.. | Lloji i shfrytézimit | Sip#dagjae | Sipédagja S
FromayPoseduss Numt] tE pronég/klasae | Pérgjithshme | pér vlerésim ¢ Hupde Totali{€)

&
pronis kualitetit m? o2 (€/my

Jeton (Rexhep) Bala 173
Balirje (Mazmi) Bala 1/3 2301-3 TokE ndértimore 14 14 420.00 5.880.00
lidison {Rexhep) Bala 1/3

Jeton {Rexhep) Bala 1/3
Babrje (Mazmi) Bala 1/3 2301-1 Toke ndértimare 30 a0 420.00 21,000.00
Edisen (Raxhep) Balg 173

Murat { Emin) Balaj 2301-2 Toké ndértimore 20 20 420.0H) £.400.00




Dt

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES/ VLADA KOS0OVO /GOVERNMENT OF KOSOVO
Biinistria & Pinancave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera - Mirdstry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti pér Vierésimin e Pronave t& Paluajishme

Odeljenje za Procenu Nepokretnost - Immovable Property Appraisal Department
KR Komuna: PE]E  Zona Kadastrale: PEJE

T& dhénat sipas Elaboratit /Certifikatés s& Pronas | ~ Vierssimi DVPPBEHK
.. | Lloji i shirytézimit | Sipérfagjae | Sip@rfagja o
Pronar/Posedues E:..HMM té prongg/klasa e | Pérgjithshme | pr vierésim nEMMﬁ_M_”ﬂrmm Totali {€)
Pr kualitetit m? m?
RSH ReugBtdheReuplost g | hitrass 35 35 750.00 26,250.00
Homuna Pejé




Republika e Kosovés
Republiks Kosova-Republic of Kasovao
Ceveria - Flada - (forarnment
AMinintria & Miedisit, Plonifihing Hepesiner die Infrastruknurds £ Ministarsive Sivosie Sredine, Prastornog Planirenjs | infrasiridure /
Minisirp of Environsenz. Spatial Planning and Infrasiracivre
AGIENCIA KARASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCITA KOSOVA / KOSOVD CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATLE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE  KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71611071-06333-2

Mumri i léndiés ¢ Broj Predmet / Case Refereni Number: 016G
3072025 - 09:52

Lratn dive kaha & Eshimit / Datum | vireme izdavania / Date and fime of subaission: I
Komuna /! Opitina [ DMuaicipality: PEIE / FEC / PETE
Lona kadasteale ! Katastarsks Zona / Cadastral Fone: Fejé [ Pec [ Pejz

Zyre Kaiastrale Komunale / Opétinska Katastarska Kancelarija ! Municipal Cadasiral Office:  PEIE / PEC/ PEJE

A, TE DHENAT PER NJIESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKO JEDINICL f CADASTRAL UNIT DATA
Mo § nfEsied kadastrale Lilnji i njisiE Llofi | pron& | Fama EipEriagia FErshhrin Erxijorry mé | Azhuroar
Braj katasiarske jedinics Vsra Jedinlee ¥rata imovioe | TVR Fovedins Opis dubén Afurirane
Cal, Unit M Linit Type Froperly Tvpe | {58 Aren Destription Uradjena ma | Updated
R (m™) dzn
Created On i
P-M6110T1I 063332 FARCELE ! PARCELA |Frong shugérass ! [ rban 135 FL3512031,A.1226/2022, BAZE201E B ORL000 12350052 & F55002034 [ 16102024
{PARCEL Limashrezna
tmawina
Hocially nomed
Lamd I

A ADRESA B NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE (CABASTRAL UNIT ADDRESS
Veodi 1 gwajiur Haddi Fustal Eunri i rrupes AzhuTuar
hzgtn myame Fogenski Ked Paziv ulice e : Afurirans
Posal Code Serept name h » Updntad
-
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Zyrtari pErgjoyg worno lice ! Oifcial persen | f2
g

Privmar nga ! CdStanipani od ! Privted by: EdonaMeta | P-T1611971-06332-2 |



A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYI'E OF USE

Numri Lilaji i shirvidzimil 18 pereelis Shirvtzdmi altual i parceles Hualiteti i klasés
Broj Wraln koriseenjs parcels Trenutno koviscenye paroels Kvaliter klase
Number Parcel Type OF Use Purcel Corrend Use Cruality Class
I Tk Mdérinere/Grad) evinska zemipEsConstrosuon land Crhorm'Dhrarse/Bask Vard

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

T drejisi Euri Nr. persunal Vendbumimi Kondi pagtal Hul[SHitE & adreis Fjeta & proais PFershkriml Azhuruar
Prasy Tme Licnl broj Prebivaliste Poltanski kod FPojedingsti adrese Den imovine Opis Adurirage
Righis Namme T M. Resident Pustal cade Adudress deiails Share gunta Deseription Tpdated
Fogedim individual / Komuns e Pejis £0346454 PEIE ¢ PIEC { PRIE ALEKSANDER dofsIU 11 Alcpeendim DCPT or 15-463- | 24012025
Individuzlng Drzavina LERE-45:2025 DL 03012025
Fimgle posressor PLa44/2025
Zyrtati pErgfegies S Odgovoran bee / OQificial person Ti2

Printuar nga ¢ OdStmmpai ad f Printed by

Edoma hicta | P-T161 LOTI-06333-21



REPUBLIKA E KOSOVES | HEF'UBLT;@; KOOSOV [ REPUBLIC OF KOSOYVD

QEVERIA E KOSOVES { VEADA KOSOVA IGOVERNMENT OF HOSOVA

MINISTALS B MIEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO 2VOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANIA | INFRASTRUKTURE
MINESTRY OF ENWIRONMENT, SPATIAL PLANMING AND INFRASTRUCTURE
AGIEMCH KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGENCIIA KDSOVA! KOSOVA CADASTRAL AGENCY

HOFJA E PLAMIT f KOPIJA PLANA | COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale! Opstinska Katasisrsha Kancelarija Municipal Cadastral Offica :  PEJE
Zona Kadastrals [ Katastarsks Zona | Cadastral Zone!  Pajd

L_-__Wmaﬁémina'u@ : i ! W _fipﬁ‘:";ﬂa"'ﬁélﬂé_ = rﬁip.éﬁaqja.fr-‘cwﬁina.".ﬁrea_ |.'|:|;. \
\P-71611071-06333-2  |Parceld ! Parcels | Parce| ) |35
x-ﬁ‘

indid-2 \J

Shkalla/RazmeraiScale; 1.78

PunclfObradie/Creatsd: Edan
MeEnshkrmilPotpisiSignature:
ShénimiBeleskarkato:

Detad Data/Date:  03.02.2025
fohal Vreme! Time: 085341




Republika e Kosoves
Republilca Kosova-Republic of Kosovo
Qeverin - Fiada - Govarnma:t

Ministria e Miedis, Planiiiiimic Hapasinor dhe Infrasirulisris - Ministarstve Zivotne Sredine, Prostornog Planirania i Jnfrovtroldure /
Minixiry of Environment, Specel Plensing and Mfrastreciure
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES | KATASTARSKA ACENCLIA KOSOVA ! KOSOY(] CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71611071-02301-1

Mumri f léndés { Broj Predmet / Case Referent Nomber: 010e

Data dhe kohs ¢ shimit  Datum § veeme izdavanja f Date and time of submissbon: 03.02.2025 ~ 9:51
| Komuns { Opstina ¢ Municipality: TEIE/PEC! H__m._._...
Zonz kadastrale / Kalagtarsks Fonn / Cadasiral Lone: Pege / Pec f Pejé

#yra Kadastrsle Komunale / Opitinsha Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:  PEIE/ PEC/ PEIE

A.TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI 0 KATASTARSKO) JEDINICT / CADASTRAL UNIT DATA

M i njEsist kadastrale Llaji § njEsiss Linfi i prungs | Lana Slpsrfoaje Pirshkrim Krijusr mé | Azhurmar
Broj katastarshe jedinice Yrsta Jedinice Vrsta imevloe | VR Povriing Opis datey Adnirar
Cod. (fnfe. M Limit Tvpe Properiy Type | (35 Area Dreseription Utzdjeon na | Updated
IR [m" daw
Created O
P-T1611071-02301-1 PARCELE/ FARCRLA | Frond private ! 30 151003
{EARCEL Privatns Inoviaa
! Privatelly pwmned
T i | I Sl ML
A1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi gz jtur Kodi Fostal Emri [ rruprey m.n..._.._.._._hn.._. mi daten ....Mm.n_wau.w
fiesta 2vana Pudtansdi Ko Wazlv ulice Liradjene pa dan | Aduricana
Called place Postrl Code Streel name : Updaded
UL K. POPONTC

Privduer aga / OdEmapant od / Printed by: Bdorm Meta | P-T161 HP1-02300-1 | 1 Zyrian pé




A2 LLOJI] SHFRYTEZIMIT / VRSTA EORISCENJA / TYPE OF USE

Mumrd Llogt § shirvidzinait té parcelés ShirytEzimi akiwul i parceles Koalteti j klasss
EBro Vrpla loriscenjn parcele Trenuwtno oriseenje parcels Hovalitet kase
Number FParcel Typo O Use Farcel Current Llse Qunlity Closs
1 Twwd MdErtmmareTadevinske pamdjifte Corstruction Jaod Shgpi-denese FHuen-ZpminTonre-Building
2 Teki MdirfirnsseCradievioska zemljiseCarstruziion lod OharmTreoriztaPackYard 24
B. PRONARIPOSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/FOSSESSOR
T ilrejlut Lmri Nr. personl Vendbaniml Kodi postal HollEsitE o adreszs Pjesa e pronss Pershbrimi Aceleiaruar
Prava Ime Licei broj Prebivaliste Poktanski kad Pojedinost adrese Den imeovine Opis Adupirang
Righis Name 1. M. Itesident Fosral code Address dedails Share quots Dezcription Uprdsred
Bazhks Possrim ¢ Falz Jetan {Rezhep) 1003665450 FEIE ' pEC (PEIE! B Adem fashas Ne, 157 1/3 Akbvendin pictesuzs pr Wi 22074
Bulrzavinge / Co-Fossessor " trashegon LRE nr romd
057322024 =i 17324720124 du
12.11.2024 R 148mz072d
BashkE Poseclim / Eala Bahrije (Mazmi) FIESI4TIS PEIE/ FELC (FEIE S Rr.hbpelzesha Tewle 1.3 Akbeendim ploteres pec M2 2024
Sulirzevma ¢ Co-Fossessor i rrazhsgioni LRE nrramed
05 TAE2004 ref 4132472024 dt
12.10.2024 F. 14852024
[T — Balz Edison (Rexhep) 1003580098 | PEIE(FECSPEIE/ 4 dzm Jashar 0197 173 Altreadim plotesuss per | 10.12.2024
Holdreavina ¢ Co-Fossesor trash=gimi LILP o rend
05732024 ref 13252024 i
12112024 R 14852024

Frinsar nea ¢ Oddameenn od ¢ Frised by Edona_ddees | P-T161 1071-02301-] |

Fartari pirgieglds . Odgovoerno lice / Oicial person




AEFUBLIKA E KOSOVES ! REPUELI;{.&}{G-‘}DUA:' REPLBLIC OF KOSOWO

CEVERIA E KOSOVES [ VEADA KOSOVA JGOVERNMENT OF KOSOMA

MINISTRLA B MIEDISIT, PLANIFIKIMIT HAFESINGR DHE INFRASTRUKTURES
MIMISTARSTVG 2IVOTNE SREDINE, PROSTORMOGE PLANIRANIA | INFRASTRUKTURE
MIMISTRY OF ENVIRCHNMENT, SPATIAL PLANMING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSIA AGENCLIA KDSOVA! KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT f KOPLIA PLANA | COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale! Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :  PEJE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona ( Cadastral Zore,  Pajé

| NjgsiailedinicaUnit | TipinvrstaiType
\P-71611071-02301-1 :

stal SipgrfacggsPoviinatirea m? -
Parcelé / Parcela | Parcel &0 |

T T

LT )

X

A2 I-2

LR

Shkalla/Razmera/Scalg: 11103

FunciiQbradiofCreated: Edena Mela
MénshkimiPotpisiSignature:
Zhénim/Beledkarota:

Datal Data/Tate; 0902, 2025
tohal Vreme! Tima:  99:54:03

111



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Tosove
Qeveria - Flads - Goverament

Miniviria o Mfedisi, Planiffiinit Hopérinor dite infrastrakuris / Ministarstvo Zivome Svaiiine, Prostorroy Plarfranja {infrasirakivre /
Ninivtiy of Epvirenment Spatial Planning end fefrastrocizne
ACIENCIA KADASTRALFE | KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOS0OVA [ KOSOVO CADASTHAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NIFSIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71611071-02301-3

6

03.02.2025 -09:33
PEIE /PEC / PETE
Peje  Pec / Pagé
PEJE / PEC / PEIE

Mumri 1 1éndés / Broj Predmet { Case Referent Number:

Data dhe koha 2 lEshimit / Datum § vreme izdavadja/ Date apd dme of sebmission:

Kompna QOpiting £ kunicpality:
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governient
Ministrin e Fimancuve, Punéds dhie Transfereve - Ministarsivo Finausija, Rada i Trasfera -
Ministry of Fingnce, Labour aund Transfers

Drpmtamr?nﬁ fileg Vierdsimin e Promse fo DPaluajishme

DATH/A: 62.2025 - B
REFERENC-E: 51212024

| Gazmend MUTHAXHERI, Kryetar i Komunts — Pejé
PER/ZA/TO: Arianit KRASNIQL Drejtor 1 Drejtoratit pér Céshije

Pronésoro-Juridike

—
PERMES/PREKO/THROUGH:
Arton AHWMETI, Sekrefar Férgiiﬂmhgr‘n Ministtia ¢
CC: . i
Financave, Punés dhe Transfereve
Albana SHALA-BUNIAKL, Du.J it
! Vier#simin e Pronave & Paluajtshygiee e
NGA/OD/FROM: | Florije ZABERCTA, Divizioni gg’vf,_" ST
Paluajtshme pér Shpronéusim dhe i ; mFﬁ"_ .
Vlerésimin e Pronave 18 Paluajtshizic,. :
| Dorgzim i Raportit 18 VieresimitdKigrkest pir vleftsimin te
TEMA/SUBIEKAT/ASUBIECT: | patundshmérist refereticd: 15 453#:..’&]:}{}5?&&%51
| 30.12.2024 _ e i 1

T ndernar,

N vijim t& kérkesés sé béré nga Komuna ¢ Pejés , me subjekt: Kerkess pér viertisimin te
patundshménist reference: 13-463-LRL-6(/2024 date 30.12.2024 (Pranuar n¢ MEPT 512/2024
prot, Datg 31.12.2024), né zhatim & gjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin ¢
proniis 3& paluajtshme”, me ﬂdi’}’sh.lmbl dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/[-205 dhe akteve
nénligjare té dala né #hatim (& tij, si dhe né zbatim t& Ligjit NR. 06/[.-092 Pér Dhémen nd
Shirylitsim dhe Kémbimin e Pronés sé Palusjtshme t& Komungs", Divizioni pér Viergsimin e
Pronave b Paluajrshme pér Shprongsim dhe Kémbim ng Departamentin pér Verésimin e
Pronave t& Patuajishme, ka finalizuar procedurén pér vierSsim sipas kfrkesés.



Pér vlerésimin e pronave te paluajtshme, stafi i DVPP-se, filluan punén pér inspektimin e pronave,
pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pEr te dhtnat ¢ tregut ne
zanén pérreth pronave, te cilal vigrésohen me géllim Kémbimi.

Gjate inspektionil u kryen verifikimet pér pronat g2 do te vier#zohen, u pErcaktua vend ndodhja
e pronds, fotogralimet ¢ zonds dhe parcefave, plendja & pronés, etj,

Rapoctet ¢ Vierisimit jang hartuer bazuar né

- Ligjin Nr. 93/-139, Datg 26.03.2009 “Pir shprongsimin e pronds ¢ paluajishme”, me
ndryshimet dhe plot@simet ¢ bitra me Ligjin Nr.03/1.-205 dhe akleve nénligjore 1€ dala né zbatim
I& Lij

i Mlerésimit  pér Pérllomaritien ¢ Shumés o8 Kompenstmil pér Prondn e Polnaitshie g
Shprongsoher. dhe Dinreve gé kané & Béingd me Shorondsimin:

-Ligjin WRE. 06/L-092 Pér Dhénien né Shirylivzim dhe Kémbimio e Prongs s Paluajtshme t6
Komunds”;

- Rregpllore (ORK) Nr.09/2028 pér péreaktiniin ¢ provedurave (@ diwnies né shityézim dhe
kEmbimin ¢ Pronés zé Paluaftshime & Komunis

Bashkélidhur késa) shkrese po ju pérejellim:

a.) T8 dhénil ¢ pronave dhe promareve [ sipérfagja totale, sipériagja q€ vler#sohel dhe shuma pér
kompensim}, ne forma tabelare 2 kopge fizike

b.)Pérshlaimin e metodalogjisé sé pérdarur pér kryerjen o vier#simit;
¢.) Vlerén e pérgithshme t& pronés e ¢ila &shté objekt § vier2simit sé bashku me njé pérshlrim €

komponeitdve pérbéeds t& vierss (Raport 1 Vierésimi 2 kopje)

e respekt!



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosavo
Qeveria - Viada — Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstve Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and

Transfers

Depurtumentt pér Vievdsimin ¢ Pronave 18 Patuajishme

Odeljenie za Procenu Nep;kremnsti = Inumtovable P‘raperty-.-ippmimf Diepartment

RAPORT — VLERESIMI

Divizioni pér Vierésimin e Pronave (¢ Paluajishme pér Shpronésim dhe Kémbim

Wumei i pronds: §333.2 Fona Kadastralo ; Peje Datg:06.02.2025



HYRJA

B datd G6.01.3525 nf mbéshtetie & nenit 22, paragrafi 3 1 ligiit Ne. 03/4-139, Daté
26.03.3509 “Pér shprondsimin e pronds sé paluajtshme”, 18 ndryshusr dhe akiove
nénligjore t# dala né zhatim t ¢, ai dhe n# zhatim 1@ Ligit Ne. 06/1-092  Pér Dhéniena né
Shitytézim dhe Kémbimin e Pronés s Paluajtshme 8 Komunds Diviziond pér ¥lerdsimin
& Pronave 1€ Paluajtshme pér Shprongsim dhe KEmbim né Departamenti pér Vierésimin e
Pronave t& Maluajtshme, mori ng shqyrtim kérkesén referenceé 15-2463/-LRL-60/3524 datd
10.12.3524 (Pranuar né MEPT 512/3524 prot, Date 31.12.3524), q# i pérket subjekiit:

Komuna: Pejé

Me objekt lirkese : Kérkes# pér vierésim te patundshmirisé te npastrave referenct 13-
463-LRL-60/3524 date 30.12.3524

Mt { pronBs: 63332 Zona Kadusleale © Pejd Drand: 0. 02, 24025 3



PERMBAJTJIA

Promna: 6333-2

Pronar : P.SH. Rrugét dhe Rrugicat lKomuna Pejé
Yona Kadastrale: Pejé
Komuna: Pejié

Data ¢ inspektinit ; 30.01.2025
Data ¢ Vlertaimit:06.02.2025

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERIKSIMIN E PRONAVE TE
PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

¥lera ¢ prongs sé paluajishme: 26,250.00 EURO

M | prands: 6333-2 Zona Kadastrals ; Pyje Dlati-06.02. 2025



I LIGJET E APLIKURSHME

Thvizioni pér Vierfsimin ¢ Provave 8 Paluagtshme péc Shprongsim dhe Kémbim né
Deparlamentt pie Vierdsimin ¢ Pronave 8 Paluapshme, ushtron veprimtaring o saj nd
pérputhje me legjislacionin né fugi ne Kosove dhe brenda kufjve 1@ kompeicneave g |
jang dhéng pérmes ligjit.

Mt ghatim 2 nenit 21 1€ lgjit Mr. 03/0-139, Date 26.03,.3509 “Pér shpronésimin ¢ pronds
5¢ paluaitshae”, t8 ndryshuar, Divizioni pér Vierdsimin ¢ Pronave t& Paluajtshme pér
Shprongsim dhe Kémbim né Departamenti pér Vierésimin e Pronave & Paluajlshme, ka
kompetencén ekskluzive pér vierSsimin e 1€ giitha promave t# paluajtshme & cilul jané
ohickl i procedurgs sé shprondsimit dhe llogerifen ¢ démeve o kané 2 béjné
shprongsimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénfigior 1 cili derivon nga Ligji Udhézimin Administrativ ne 02/3515 8
miratuar nga Ministria ¢ Financave " Pér miratimin ¢ melodave dhe fritereve teknike té
vlerdsimit gé oo (¢ pérdoren pér pérllvearitfen e shinnés s8¢ kampensimil pév pronin o
palgitsfine qé shprondsahet dhe démeve qé kand 1@ héind me shpronésimin'.

Po ashtu me hyden nié fugi @ Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhitnien n€ Shirytézim dhe
Kémbimin e Prongs sé Paluajtshme 18 Komunes”, Zyrgs pér Vierdsimin ¢ Prongs sé
Palugjtshme n# kuadér t2 Departamenti t& Tatimit né Prong § #shté shtuar edhe pérgjegjésia
& vlerésimit t8 pronave & paluajishme nen administimin e AKP-s¢ dhe Komunave, te cilat
propozohen té kémbehen midis tyre dhe Kémbimi § prongs komuaale me persona fizik dhe
juridik.

Si dhe akti nénligiori cili derivon nga Ligji Rregullore (QRK) Nr. 09/3333 pér pércaktimin
¢ provedurave i diénies né shftytézim dhe kémbimin e Pronds xé Palugitshme § Eamunés.

Me gillim 1€ interpretimit dhe zbatimit t@ kedj raporti, termel dhe shprehjet, kurdo g&
pérdoren né kété raport, kand kuptimin e pércaktuur mé poshté, pérvey nése konfeksti né @
cilin lkito terme ose shprehje pérdoren, qartésisht kané kuptim tietée:

"Proni ¢ Paluajtshme” nénlupton

(1} tokén,

(if) ndértesat ose pjesét ¢ veganta t# nj ndértese t€ ndirtuara ng, mbi use nénsipérfagen ¢
tokiis si dhe

(iil] pjesét pérbérése dhe sendet alkcesore téeilut § jand bashkuar tokEs ose ndértesds ne
hazé té perhersiume dhe 18 cilat nuk mund té largohen pa pérpjekje & parsyeshme ose jo-
ekonomike, dhe

(i) frutat & pa shképulura nga toka,™

" Proné ¢ paluajtshme e Komunés" — prong e paluajtshme e regjistruar né emér 12
leomungs ni Regjistrin & i drejtave mbi pronén e paluajtshme,

Wumri fprongs: 6333-2 Zona Kadastrale ; Peje Date:06.03, 2025 4



" Iémbimi" - e drejfa ¢ Komungs pér 18 béré ndérrimin e prongs s2 paluajtshme té
Komunds me personat fizik dhe juridilk.

IL. TEL DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES SE PALUAJTSHME/ELABORAYIT:

| Pronari; P.5H. Rrugét dhe Rrogicat lomuna Peji
[rem— 1
Adresa: .
Zona kadastrale; Peji
Mr. i prongs: 6333-2
EKomuna: Peji
Kultura/ Klasa: Rrugé
sSipértagja e o
pérgjithahme: 3m
QELLIMI I VLERESIMIT
; Shpronésim [ Kémbim X Servilwt O

111, PERSHICRIMI 1 ZONES PERRETH, PRONIS SE PALUAJTSHME DHE TE

DREITAVE QE PREKEN NGA PROCEST I KEMBIMIT

{ Karakteristilee ¢ pérgiithshme e porités s& Pejéa #shts se; ajo shirihet né skajin veri-peréndimor t&
lnginés 58 pélleshme @ Dukagjinit, para grykés piktoreske, nén shpaiet e Alpeve xhqilpmr-a
(Albanian Alps). Peja shirihet né luginén ¢ Lumébardhit wrethuar me Alpel Shqiptare. Peja, se
| bashku me téré Rrafshin e Dukagjinit, shiihet nd&rmjet gjevésist veriore gjeografike 45-33 shkalle
t dhe 42-53 shkallé dhe gjattsisé gjeografike lindore 19 shkallg, 587 30° gjer me 21 5111{23:]1&. F'E:J:a
ngritét né fushén e reafshit & Dukagjinit dhe menzé bjeshkéve € larla. Peja né p1_'=ciipalmje
gjeomerfologjike pérbén njé kst ekonomike dhe né vete ruan & kultivon traditd & njé historie té
bashté, Peja lidhet me garkullimin rrugor me Prishtinén, Mitroviedn, Giakoevén, Rozhajén ¢ Plavén,

(Oyleti #shté § rrethuar me Bjeshkit, q@ jang pjest ¢ masivit dinamika & pérfshind e Eaﬂlr;s.min
peréndimoré. Kéto bjeshkd [ormoind nj# kuroré majash t& larty si¢ jané: maja e Kopranikut

w
Mumzi i pronis: 63332 Yona Kadastrale : Pejé Dt Do.02 2025 k3



"(2460m). Mali Zhlep (2352 m), Hajlen (2460 m) Mokra [ 1932tn), malet e Lumébardhit gegjésisht
Guri i Verdhé (2523m), maja e Viellakut (3512m}, Peklena, nujs ¢ Hasanit cf

Pér vlertsimin e pronds se paluajishme, stafi i DVPPSHE-sé, filluan punén pir inspektimin e |
pronds , pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen & informacionit pirkatés, pér te dhénat e treygul
ne zongn pérteth pronés, € cila Sshté objeld kémbimi,

Gjate inspelcimit u kryen verifikimet pér prongn g& de 2 vierésohet, u péreakina vend ndodhja e
pronds pérmes elaboratit, fotogratimet e zonés dhe parcelave, gjendja e pronés, clj.

:
#Objelt vlertsimi ne kité raport eshié
- Sip#rfania e tokés e cila vlergsohet sivag elaboratit

Prona me sumér 6333-2  Lloji i shirytézimit t parcelésiklasa e kuslitetit *  Reugg” ndodhet ne
Zonén Kadastrale Poig, ne afirsi te shiratit te Lumbardhit te Pejds, ne gendér te gytetit te Pejis,
Sipas elaboratit dhe ne ditén o inspektimit prona kishte sipiitfage te vogél, dhe ne te kishin filluar
punimet pér cregullimin e sheshit . Pronal plrreth pérdoreshin piir shesh te qytetit, pér géllime
atariste ku vérehe] rrepullimi 1 infrastrukturés percieltise.

N sipérfagen e prongs ohjekt vierésim, sipas elaboratic nuk ka "Pjest aksssor” pjestl aksesore i
nénkuptajné ndértim, instalime, te cilal jané vendosur apo montuar né prongn & paluajtshme | piée
pérdorim t8 pérhershém dhe & cilat nuk mund té shkputen pa pérpjelde ta pa arsyeshme ose jo

| ekonomike,

| Ne sipérfagén e pronds ohjekt vierésiml sipas elaboratit t& shprongsimit, nuk ka "Fruta'- g
% nénkupton frutat e pa shképumra nga toka, himésing vigtore apo 1& pérhershme , né njé prong 1€
i palujteshme.

] Prona abjekt i vierésimit, vlerSsohet bazuar ngt kirkesen referencé 15-463/-LRL-60/3324 daté
i30.12.3524

i ~Komuna Peji

|

SIPERTAQJA: ) |
Sip&rfagja e pronds; N i} 35 m?
Ripérfagja qf kémbehet: 15 m?

3012025
Prona v inspekinag me dafé )

Mutnrt i prongs; 63332 Fang Kedustrols © Paji Dt 06,02, 2025 a



IV, ANALTZALIGIORL E TAKTIVE

Metodat e vlerdsimit;

1 Metods & kostos |

| 2 | Metoda e shijeve krahasaese v

Led |

| Metoda e t& ardhurave o v

Metoda e shitjeve krahasuese EshilE metoda me e preferueshme p&r vierdsimin e pronave t&
palusitshime, nése ekristojng t& dhéna & mjalucshime, breada njé periudhe t@ caltuar kohe,
pér shitblerjet a8 kani ndodhur né nj# rajon t8 caktuar 5 dhe t€ dhéna pér studimin e tregut.

Viera e Tokis Tjetér

I. Pér pércaktimin ¢ vlerés 88 tolds tietsr qé nuk dshié toké bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merres parasysh kriterel e méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né m?,

1.2 5hfryiézimi 1 vazhdueshém i parcelds,

2. Pirvee keitereve t8 mésiptome né pércaktimin ¢ vieris o8 tokés fjotdr q¥ nuk eshit loké
bujgesare, pyjore dhe ndértimore, meren parasysh edhe kritere 18 fiera si kushtet mjedisore
dhe kushtet & terrenit, nitse kito 18 fandit kané njé ndikim ¢ dallueshém né vierisimin e
prongs st paluajishme,

Pérkufizimi 1 "vlerds sé tregut” éshed:

"Vlera e tregut 8 pronés sé paluajishme nénkupton shumén e perafért 1& vierésuar pér
i¢ cilén njé pront do t¢ shkémbehej né dutén e miratimif 1 vendimit pér auiorizimin ¢
kiyerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paraqitfes fillestare & kérkesés, mes njé
shitévi dite Blevési & vullneishém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk fard Hdkje me
nfért tetrin, dhe pasi (¢ jeté béré marketingu i duhur ky secila nga 18 dyfe palét ka
vepriar né ményré & vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim ",

Mﬂ
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V. KONELUZIGNI

Pér pérgatiien ¢ kElij raporti 8shié béré mspektimi 1 pronds por nuk #shté kryer njé
mbilcgytje strukctueore, si dhe né mungesé 8 2 dhinave né elaborat nuk jemi né gendje @
raportojmé nése prona ka ose jo difelkte stndchrore.

Bazuar né Udhézimin Administrativ nr.02/3515 & miteluar nga Ministria ¢ Financave ™
Pér miratimin e metndave dhe fritereve telmike ¢ vierésimit g oo 1 pdrdoren pér
pérflogmritien ¢ siumey o8 kompensinil pév pronén e paltitshme g8 shprondsofies dhe
démeve gé kané té béiné me shprowésimin, nemi 4. paragrafi 3.Vetgm né rastet kur né
rajonin ku parashikohet t¢ ndodh® shpronSsimi pér interes publik, mungojng treguesit ¢
shithlerjes, apo ka t& dhina (& besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo real, Diviziomn
pér Vlerssimin e Pronave té Palugjtshme pér Shprongsim dhe Kémbim  mund 1€ marrs 18
dhéna t& nevojshme shtesé nga subjektet ¢ listuara né nenin 17, paragrafi 3 1 kétij udhézimi.

Treguesit e shithlerjes pér dhénien e opinionit pérvleréne pronave @ paluajtshme objekt
vlerssimi jang :

-Referencat nga vlerésinn pér gilHm tatimit ne prong,
-Kontratat ¢ shitblerjes pér zonén pér treth npa Cama Tool

-Fhvillimt 1 zomés pérreth pronés objelkt vleresimi

e e e e
el | prants: 68333-2 Yona Kadosteals : Pojd Praté:06.F2. 2025 8



Opinioni pér Vier#n e pronés st paluajtshme q# shi objekt § kitij vievésimi, ng pérputhje
me pérkutizimet, analizat, dhe supozimel ¢ mé sipsrme &shré:

Numrii Sipérfagia ¢ Cmimi Total
pronés: vierésuar
€/m? Vlera e pronis
IIZI:'
—] - _E —_— o
6333-2 35w | 750.00€ 26,250.00€
' |
i !

Zyriartt e YEPSH KC-si;
4y
A T Mumri i heencés_ VP06
I~

/ 2 Numpri i licenets_VP099

Udhthegésja ¢ DVPPSHK-58;

% Numri i licencés VP04

Drejtgtesha e

e e —————
Wunwi i prongs: 63332 Zona Kadastrale : Pejé Date: (6,02 2025 )



Alctit 8 vierdsimiti bashkangjiten dokumentat e méposhtme;

1.
2

£

Pérgatitur nga Eksperti 1 Gjeodezisg:

Fotoprafité e pronés s¢ paluajtshme/zonés pérreth

Dolcamentacioni harto geafik, o perbghet nga plani pérkatits kadastral dhe harta
e purcelés pérkatése;

Piesa gralike & prongs dhe sipérfagia q2 kémbehel;

Dioloumental ¢ pronésisg,

Wurnrl | prongs: §333-2 Fona Kadastrale : Pejd Drabe:(16,02.20235 1k
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Sl

REPUBLIKA E KOSOVES

REFUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVQO
QEVERIA H KOSOVES/ VLADA KOSOVO /GOVERNMENT OF KOSOVO
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Minislarstvo Finansija, Rada i Trasfera — Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti pér Vlerésimin ¢ Pronave t& Paluajishme
Odelienje za Procenm Nepokrelnost - Immovable Property Appraisal Department
Komuna: PEJE  Zona Kadastrale: PEJE

~Te dhenat sipas Elaboratit /Certifikatés s€ Pronés =LY ﬂ.mm.mw.mmgm DVFPPSHE
.. | Lloji i shfrytézimit | Sipérfagjae | Sipérfagja TR
mimi i tok
Nr. PronarPosedues ZEHE“_ ! té pronéy/ldasa e | Pérgjithshme | pérvierésim ¢ . un | Totalt (€)
PEOER kualitetit m? m? { €/
g [ESH-Rrugbtdhe Reugieal | cons s | LR 35 35 750.00 26,250.00
Komena Pejé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansifa, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Drepartasment! per Vierésimin ¢ Prowape Paluajtahme

Odeljenge za Pracenn Nepokretnosis - Immnvable Property Appraisal Departient

RAPORT - VLERESIMI

Divizioni pér Vierésimin ¢ Pronave t¢ Palugjtshme pdr Shpronésim dhe Kembim

Wurri i prongst 23013 Zona Kadastrals | Peji Dratg:06.02. 2023



HYRJA

ME datd 06,01,2025 ng mbéshtetie & nenit 22, paragrafl 3 1 ligiit Ne. 03/1-139, Dats
26032009 *Pér shpronfsimin e pronés sé paluajtshme”, & ndryshuar dhe akteve
nénligiore (& dala né whatim & 137, si dhe ni sbatim 1@ Liggit Ne, 06/L-092 P& Dhénien né
Shftvitzim dhe Kimbintin ¢ Prontds g€ Palogjtshme 18 Komunés Divizioni pér Vierésimin
& Pronave (& Paluajtshme pér Shorondsim dhe Kambim né Departsmenti pér Vierdsimin e
Pronave t€ Paluajtshme, mori né shgyrtim kérkesen reference 15-463/-1LAL-00/2024 datd
30,12.2024 (Pranuar né MEPT 512/2024 prot, Daté 31.12.2024), q& i pérket subjektit:

Komuna: Pejé

Me objckt kérkese : Kérkesé pér vierdsim te patundshmérisé te ngastrave reference 13-
AG3LLRL-60/2024 datd 30.12.2024

P e = L e e e
Humri [ pronigs: 23913 Zaomy Koadustrale : Pegd Daté:06.02. 2025 2



PERMBAJTIA

Prona: 2301-3

Pronar : Jeton (Rexhiep) Bala 1/3 Bahrje (Maxmi) Bala 173 Edison (Rexhep) Bala
1/3

ZLona Kadastrale: Pejg
Komuna: Pejé

Data e ingpelctimit : 30.01.2025
Data e Vierésimit:06.02.2025

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN E PRONAYE TE
PALUAJTSHME PLE SHPRONESIM DHE KEMBIM

Vlera ¢ proniy aé paluajtshme: 5,880.00 EURO

Sy

Mumri 1 prongs: 2301-3 Zono Kadastrale ; Pejé Do 06,03, 2025



I LIGJET E APLIKUESHME

Divizioni pitr Vierisimin e Pronave t8 Palugjishme pér Shprongsim dhe Kémbim ng
Departamentt pér Vierdsimin e Propave & Paluajtshme, nshiron veprimtaring e saj ni
pirputhje me legjislacionin né fugi né Kosové dhe brenda kufijve & kompetencave q¢ i
jang dhéné pérmes ligit.

M@ zhatim t8 nenit 21 6 ligjic Nr. 03/-139, Daté 26.03.2009 “Pér shprondsinin e pronés
i palugizshme”, 18 ndryshuar, Divizioni pér Vierfsimin ¢ Pronave t& Paluajlshme per
Shpronésim dhe Kémbim ng Departamenti pér Vlergsimin e Pronave & Paluajishme, ka
kompetencén ekskluzive pér vierdsimin e t8 gjitha pronave t8 paluajtshme (€ cilat jang
objekt i procedurés sé shprongsimit dhe logaritien ¢ démeve g8 kang @ bijne
shproagsimin, nga ¢ilido organ shprongsues.

Si dhe akti nénligjor i ctli derivon nga Ligi Udbézimin Administratiyv or D2/2015
miratuar nga Ministria ¢ Financave " Pér miraiimin ¢ metodave dhe kritereve teimike 18
werdsimil qf do ¢ pdrdoren pér pitvflogueitien ¢ shimdy s kowpenyimil péy propén e
palngitshnne aé shpropésohet die démeve g8 hand 2 béind me shpropdsinin,

Po ashtu me hyijen né fugi & Ligit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shirytézim dhe
K#mbimin ¢ Pronis 3% Paluajishme 18 Komunes", Zyrés pér Viergsimin ¢ Pronds sg
Paluajtshme né kuadér t¢ Departamenti t& Tatimit nét Proné i gshte shluar edhe pérgjegjiaia
& vlerdsimit (& pronave t8 paluajtshme nen administrimin ¢ AKP-5& dhe Komunave, te cilal
propozohen t8 kémbehen midis tyre dhe Kémbimi i prongs komunale me persona fizik dhe
Jjuridik,

Si dhe ekt ndaligjor i cili derivon nga Ligjt Rregullore (QRK) N 09/2020 pér pércaltimin
¢ procedurave (é dhéntes né shfvyrézim dhe kimbimin e Pronds s€ Paluajtshme & Komunis.

Me qéllim 18 interpretimit dhe zhatimit € k&tij raporti, lermet dhe shprehjet, kurdo gé
pérdoren né kété raporl, kand kuptimin e péreaktoar mé poshit, pérveg nése konieksti né té
eilin kéto terme ose shprehje pérdoren, gartésisht kané kuptim etér:

"Pruni ¢ Paluajtshme” nénkupton

(1) tokén,

(ii) ndértesal ose pjesst e vepanta 18 njé ndérlese t8 ndértuara ng, mhi ose nétnsipértagen e
toka a1 dhe

(iil) pjesdtt pérbérése dhe sundet alccesore 1Geilat | jané bashkuar ol nge ndérfesés nd
hazé t# pérhershme dhe 12 cilat nuk mund t& largohen pa pérpickie t& paarsyeshme ose jo-
gkonomike, dhe

{1%) frutat & pa shképutura nga toka™

ﬁ"g
Wumri [ prongs: 23013 Zona Kadastrale | Peje Dant: 0,02 2025 4



" Proné ¢ paluajtshme e Komuonés” - proné ¢ paluajishme e regjistriar ngé emér 18
komunés ng Regjistein e i@ drejtave mbi prongn & paluajtshme.

" Kémbimi" - e drejta ¢ Komunis pér (& béri ndérrimin e pronés sé paluajishme

Kormunéis me persenat il dhe juridik.

11, Ti DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONFS SE PALUANTSHME/ELABORATIT:

‘ Jeton {-[-{exlwp] Bala 173 Bahrje Mazmi) Bala L1/3
Pronari: Edison (Hexhep) Bala 173 |
—
L Addresa:
| Zona kadastrale: Peje
Nr. i proni: 23013 ' )
Komuna: Pejé
Kultura/ Klasa: Toké ndértimore
Sipérfagja e. p
pérgjithshme: g 14m -|
QELLIMI I VLERESIMIT
Shpronésim L4 E‘ Kémbim X Servitwt O I

II1. PERSHKRIMI [ ZONIS PERRETH, PRONES 5K PALUAJTSHME DHE TE

DREJTAVE QF PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT

| Karakteristike e pérpithshme e pozites s Pejés Eshié se; ajo sherihet né skajin verl-perindimors 18
luginés s& pélleshme t& Dukagjinit, para grykis piktoreske, n¥n shpatet ¢ Alpeve sheiptars
(Albamian Alps). Peja shtrihet né lugingn e Lumihardhit rethuar me Alpet Sheiptare, Peja, so
hashku me téré Rrafshin ¢ Dukagjinit, shtrihet ndérmjet gjorésise veriore gieografike 45.50 shiallg
dhe 42-53 shkall# dhe giatésist gjeoprafike lindore 19 shkafi¢, 58° 307 gjor mé 21 shkallé. Peja
ngritét né fushén o rafshit 8 Dukagjinit dhe menz# bjeshkéve 1€ larta. Peju nd piképamje

e —————l
Bummd 1 proais; 2301-3 Foma Kadastrale : Poié Diatd:06,02. 2025 5




pjeomertologjike pérbﬁn njé t8rési ekonomike dhe ne vete ruan ¢ kultivon tradité 16 njé higtotie t&
lashie, Peja lidhet me garkullimin rrugor me Prishtingn, Mitrovicén, Giakovén, Rezhajién e Plavén.

COwleld dshig 1 methuar me Bjeshkst, g jang pjes ¢ masivit dinamika g& peefshing téré Ballkanin
i peréndimoré, Kélo bjeshké formojné njé kurord majash t8 lara sig jang: maja ¢ Kopranikut
(2460m), Mali Zhlep (2352 ), Haglén (2460 m) Mokra (1932m), malet ¢ Lumé&bardhit gegjdsishe
Gurt i Verdhé (2522m}), maja e Vietlakut (2012m), Peklena, maja @ Hasanit et

Pér vlerfsimin ¢ pronés se paluajishme, stafi 1 DVPPSHE-gé, flluan punién pir inspektimin e .
prongs , péreaklimin e vendndodhjes dhe mbledlijen e informacionit p&rlatés, pér te dhénat e tregut |
ne zonén pérreth prongs, e cila Sshitd objekt kémbimi,

(3jdte mspektimit u kryen verifikimer pér prongn qf do t8 vler8sohet, u pérealdua vend ndodhjz e
prongs pérmes elaboratil, fotografimel ¢ zonés dhe parcelave, gjendja e pronis, etf.

S

*Objekt vlerivimi ne kété raport exhité
- Sip#riagia ¢ tokis e el vierésohol sipas elshoratit

Prona me numér 2301-3 s Lloji 1 shfivtézimir 12 parcelds/ldasa e kualitetit “Tokg ndértimors
" ndodhat ne Zonén koadastrale Pejé. Prona objekl  vlerdsimi shirihet ne qendér te gytefit t& Pejes,
Prona objekt vlerésimi ka sipérfage te vogél . ajo ndodhet ne kiindin ne mes te urés se Lumbardhit |
dhe rroges Hasan Prishting . Pogita mjall ¢ favorshme  affresia me gendedn ka be ge kjo zone e
perdoret kryesisht pér qéllime afaviste | mirgpo nuk mungojng us pronst ge pérdoren pitr géllime
banimi.

e
R i e

M sipérfagen e prongs objekt viergsim, sipas elaboratic nuk ka "Pjesé aksesor” pjesét aksesore
nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jang vendosur apo monluar né pronén e paluajtshme , pér
pérdorim & pirhershém dhe (# eilal nubk mund 2 shlcBputen pa pérpjele ta pa arsyeshme ase jo
elonamike,

Mit sipirfagén e pronés objekt vierésimi gipas elaboratit t2 shpronésimit, nuk ka "Fruta'- g2
nénkupton frutat = pa shkBputura nga toka, bim#sing vjctore apo @ pachershme , né njé proné @
palujteshme.

Prana objekt { visrésimit, vlerésohet bazuar né kérkesen referencd 15-463/-1 RL-60/2024 duilé
30,12.2024

Koy Pejé

SIPERFAQJA:

amrd | prongs: 23013 Zona Kadastrale ; Pejé Datd:{6,0%. 2025 &



Sipérfagia e prongs:

14 m*

Sipérfagia gé kémbehet: 14 m?
] s

| Prona n inspekiua me daté ; 30.01.2025

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vierésimit;

1 [ Metoda e kostos |
2 | Metoda e shitjeve krahasuese v |
‘ 3 | Metoda e t8 ardhurave =N v

Metoda e shitjeve krahasuese 8sht¥ metoda mé e preferueshme pér vlerisimin e pronave té
patuajishme, nése ckzistojng 12 dhéna 18 mjaftueshme, brenda njé periudhe 1& caldiar kobe,
pitr shitblerjet qé kang ndodhur né njé rajon t& cakeuar si dhe 1 dhéna pér stadimin e tregud.

Viera e Tolés Tjetér

1. P& percaktimin e vlerfs € tokds tietdr g& nuk éshtd tokeé bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, metren parasyvsh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhésia ¢ parcelds né m?,

1.2.8hfrytézimi i vazhdveshém i pareelés.

2, Pérveg kritereve t& misipgrme n# pércaktimin ¢ vierés sé (ks fetér g8 nuk Eshtd ok
bujgitsere, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere 18 tjera si kushret mjedisore
dhe kushiet & terrenit, nidtse kéto 18 tundit kani njé ndikim ¢ dallueshém né vlerésimin e
pronés s& paluajtshme,

Perloafizimi i "vlerCs s tregut” sheé:

Mumei § prongs: 23013 Zona Kadastrale @ Paje Drate:06.03.2025 7



"Wiera ¢ tregud (8 pronés sé paluaitshme nénkupton shumén e pérafées (& wlerdsuae péy
12 ciléne nfé prond do & shidmbelef n# datdn ¢ mivatimil 0 vendimit pér antorizimin e
kryerfes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragitfes fillestuve 18 kérkesds, mes nfé
shitési dlve blerési (¢ vallnetshém, pérmes ni€ transaksioni u ala nuk kané lidije me
njéri tjetrin, diie pasi & jeté bévé marketingn § dubur ko secila nga 8 dyje palér ka
vepruar #é ményed 18 vetédijshme, me maturi die pa ndonjé detyrim".

V. KONKLUZIONI
Pér pérgabitien ¢ kit rapord #sht® béré inspektimi 1 pronés por nuk Bshtd keyer njg
mbikqgyre strukturore, si dhe né mungesS @ @ dhénave nd elaborat nuk jemi né gjendje &

raportojmé nése prona ka ose jo difekte stnturore.

Bazuar nié Udhézimin Administrativ nr.02/2015 & miratuar ngs Ministria ¢ Financave "

périlowarifen ¢ shumés & kompensindt pér pranén e pafuajishne gd shpronésohet dhe
demeve g kané (¢ béjné me shprondsimin, neni 4, paragraft 3 Vetdm né rastet kur ng
rajonin Ica parashikchet & ndodhé shprondsimi pér interes publik, mungoing treguesit e
shithlerjes, apo ka t& dhéna t besueshme s¢ kitta trepues jand abusive dhe joreal, Divizioni
piir Vieriéisimin e Pronave & Paluajtshme pér Shproniésim dhe Kémbim  mund ¢ marré (¢
dhéna t& nevojshme shtesé npa subjeldst e listuara né nenin 17, paragrafi 3 | kétij udhgzimi.

Treguesit ¢ shithlerjes pbr dhénien e opinionit pér vleréne pronave 18 paluajtshme objekt
vlerdsimi jan#

-Referencat nga vlerssimi pér géllim tatimit ne prond,
-Konlratat e shithlerjes pér zonén pér rreth nga Carmna Tool

hyillind | zon#s pereth pronds objelt vieresimi

e e e
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Opinioni pét Vievén ¢ pronés s& paluajtshme qé Eshté objelt i kitij vierdsimi, ng pérputhje
me pérloutizimet, analizat, dhe supozimet ¢ mé sipérme Eshie:

Numrt i Siptrfagja ¢ Cmimi Total a
| pronés: vlerdsuar . '
: €m? . Viera e pronds
mi‘.
€
|
2301-3 14 m? 420.00€ 5,880,006
/
: rﬂjvi’l‘ﬁﬂ(ﬂﬁ:
J/ ] % __,-"'"
i g _
/ .! Numri i licencis VPO26
fior s f
/ .
f / 1l MNuemrii lieencés VPR
|r 'I|l %
f f

|
e ¥
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%’Aﬂ? Numri i licencés _VP004
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Aletit t€ vierdsimit § bashkangjiten dokumentat e méposhime;

1, Fuotogralitd e pronés s& paluzjtshme/zongs pérreth

2. Dokumentacioni harto gratik, q€ pérbéhet nga pland pérkatés kadastral dhe harta
o parcelty pérkatdse;

3. Pjesa grafike e pronts dhe sipéirfagia & kémbehet:

4. Dokumentat & prondsise,

Péroalitiur nga Eksperti 1 Gjeodezisg:

b A0

Numr i pronds; 2301-3 Zony Kadastrale : Pojé Thalg:06.02.2025



IWepubtii ¢ Kanwiy
Mipatting L‘mu-lupqu.lg o huinky
Prieria- PR o s
||""0\-I'b‘.-\-u?lﬂo'1 Faaliliay Ifﬂq—-mﬂ-w.u:-lvﬁ '.Mhdm.ﬂ--*rf‘nuu LELIETES P
[

B 1 o, .qu...urr-...,.Jm.....
ATEIF N kg HABAS oA g Ribum gy g, l.M*r.‘:lul: SAGRYRL Ky h u-|umrml-l.um4.|..l.l1wi

CERTIFICATE ; CERTIFIKAT CERTIFICATE

MEENEA BANANT L b op AT AN, AETEXIC Y, TCATASTRAL Lxyy- Fn?lﬂ]ﬂ?l-—ﬂ‘!dﬂl-}

m-....u-rw-.-n-u LT ™ Iy —— ] i)
mnauha.-ltw..hﬁ--lm-.,w....p m..‘.u:h i ;;\-“_
* Musiinar,,

[— i

I ADHER, .u:wt KARTRALY ADIEES l:.l.twnu.'-un:mhﬂ
B @
ey
2l

ol ply

Dar: 0 012 2025

iprongs; 23013 Zona Kadastrale ; Pejé
Mumei i promis;

(]

o



e | Lt B L T TT rey Weesburw Lakiutn Dgtrbes e
T brtsanngi oencecr e | Ferrims
L, LT T e T
] fH.W._md-W-iﬂ‘.hl-H i {uhMMlﬂJgnh'lqu 1] _I
I, FRONARNPISED YRS - WLABNTRA IR A A - UWHNERPORSERSOR
[ T [ e [T Wl | Ukl kBa iy B | e v
B = rtl.:l.l-q Pirra-vey Patteriaing | fubeProctiniing '{:.‘.:‘.‘.. [ Alvlemms
Mgar Ml LY Anlw el caddy Al dadiiy Doy napip thetcipday [E
{iraah T [N g [l TSt | | e T i I o=
e - mﬂ
5] et BRI e ok
HRam e
[ = prre i 1] Trosri H=s
Utmw-r-‘lm als N {Npasl) L} RS ALy (L] an s w--_.:_;r ¥ i
vl iy
s tHia %l LI
Futiitd i by als B (Higbeps [T GEIGTIGTT [Eroyme——— 7] Ay setion riicer it (LT
i T
MONDE aime

P by St sl Ve (ot M| P70 TP PGS T P . —
T——

) r

—

i  Pji 1016.02.2025 12
Mumwd i prosgs; 2301-3 Zonz Kadastraln © Pejé Dt 46.02.202



Mumei § proags: 2308-3

Zana Kadastrale . Paié

Dati06.02,2023




Murnei i prongs: 2301-3

7ona Kadastrale ; Peje

Thutt:6.02 2023



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverin - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and

Transfers

Departomenti piy Vierdsimin ¢ Pronave t# Paluafishme

ﬂdeijm;'-e za Procernu Nepoktetnostt = mmovable Property Appratsal Departtnert

BAPORT - VLERESIMI

Divizioni pér Vierésimin e Pronave (¢ Palugjtshme pér Shpronésim dhe Kémbim

Mumri § prongs: 2301-1 Zona Kadastrale © Pojt ThlE:06,02.2025



HYRTA

ME daté 08,01 2025 né mbéshtetie t8 nenit 22, parapgrafi 3 1 ligjit Ny, 03/1-13%, Daté
26032000 “Pér shprondsimin ¢ prongs sé palugjtshme”, © ndryshuar dhe akteve
nénligjore t& dala ng zbatim t€ tij, & dhe né zbatim ¢ Ligjit Nr, §6/L-092 T'ér Dhénien né
Shitytézim dhe Kémbimin e Prongs s8 Palnajishme & Komungs Dividoni pér Vierésimin
¢ Pronave 1€ Paluajishme pér Shprongsim dhe Kémbim né Departamenti pér Vlerésimin e
Promave 1 Palugjishme, moti né shgyriim kérlkestn relferencd 15-463-LRL-G0/2024 duti
30.12.2024 (Pranuar né MFPT 512/2024 prot, Date 31.12.2024), g€ 1 pérket subjektit:

Komuna: Pejé

Me objekt kitriese : Kérkesg pér vlerésim te patundshméris# te ngastrave referenct 15-
463/-LRL-60/2024 datg 30.12.2024

e e
Ml | prongs; 230L-1 Fona Kadastrale ; Peié Trulg:06.02. 2025 2



PERMBAJTJA

Prona: 2301-1

Pronar : Jeton (Rexhep) Bala 143 Bahrje (Nazmi) Bala 1/3 LEdison (Rexhep) Bala
143

Zona Kadastrale: Pejit
Komupa: Pejé

Data ¢ inspektimit : 30.01.2025
Data e Vierésimit; 06.02.2025

Piirgatiti raportin: DIVIZIONT PER VLERISIMIN E PRONAVE TF
PALUAJTSHMF. PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

Vlera e pronés s& paloajtshme: 21,000.00 EURG

5%

AR
S B

¥
0\'
%‘
&
'}1'*5'03
B
S MEnd

Mumr! i prongs: 2301-1 Zona Kadastrale | Puji Dati:06.02.2025



I. LIGIET E APLIKUESHME

DHyizioni pér Vierdsimin ¢ Pronave & Palugjishme péc Shpronésim dhe Kémbim né
Departamenti pér Vierdsimin e Pronave 8 Paluajtshme, ushiron veprimtaring e saj né
plrputhje me legislacionin o8 fugl o8 Kosové dhe brenda kulijve 1€ kompeteneayve gé o
Jand dhing pérmes gt

ME zhatim 8 nenit 21 43 lgjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03,2009 “Pér shprongsimin e pronss
5 pefucfichme”, [ ndryshuar, Divisioni pie Vierdsimin e Pronave 18 Pahsajtshime pér
Shpronésim dhe Kémbim ngé Departamenti pér Vler&simin e Pronave & Paluajishme, ka
lkompetenceén clekluzive pir vierSsimin e t8 piitha pronave t€ paluajtshme t2 cilat jand
objekt | procedurés s shpronfsimit dhe llogangen ¢ démeve a€ kand € bEne
shpronésimin, nga cilido argan shpronésnes.

Si dhe alci nénligjor i cili derivon nga Ligh Udh&zimin Administeativ nr 022015
miratuar nga Ministria ¢ Tinancave " Pér nriratimin ¢ mefodave ohe lodtereve feknike 1
vierdsinilt qo do ¢ pérderen pir pérllaparitien e shumds 8¢ bompensimit pér praonds e
puluajishite ad siprondsohet dive démeve gé kani 16 béfng me shpronéyimin®,

Po ashiu me hyrien né fugi € Liggit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shiryliim dhe
Kembimin e Pron#s sé Paluajtshme t& Komunes", Zyrds plr Viecgsimin e Pronis @
Paluajishime né kuadér & Departamenti & Tatimit ng Prong 1 &shtd shivar edhe pgrgjeg€sla
e vlerssimit t& promave 8 palusjishme nen administrimin e AKP-s2 dhe Komunave, te cilat
propozohen t kEmbehen midis tyre dhe Kémbimi 1 pronés komunale me persona fizik dhe
juridik.

51 dhe akti nénligjor i eili derivon nga Ligji Rregulfore (ORK) Ne 0972020 pér péreaktimin
e procedurave 18 drénies né shfntizim dhe kimbimin ¢ Pronds 5é Paluaitshme & Komunds.

Me gellim t¢ interpretimit dhe zhatimit & kidj raporti, termet dhe shprehjet, kurde g8
pérdoren né kéte raport, kané kuptimin e pércaktuar mé poshité, pérveg nése konteksti né t8
cilin kéta terme ose shprehje pérdoren, qartésisht kang kuptim etér

"Proné ¢ Paluajishme” nénkupton

{1) tokin,

(ii} ndértesat ose plestl ¢ veganra t¢ njé ndértese t& ndértuara nd, mbi ose nénsipirfagen e
tokés si dhe

(iif) pjesét perbérése dhe sendet akecsore téeilat [ jand bashkuar tokis ese ndérteses nd
baz# t# pérhershme dhe t€ cilat nuk mand t@ largohen pa pérpjekie t8 paarsyeshme ose jo-
ekonomke, dhe

(iv) frutat e pa shképulura nga tola,”™

e e R e
Muamrd i prontgs; 2301-1 Tana Kadastrale ; Pajlt Datd:06,02.2025 4



" Proné e paluajtshme ¢ Komunés" — promé ¢ paluajtshme ¢ regiistruar né omér
komunits nt Regjistrin e # drejtave mbi pronén e paluajtshine,

" Keémbimi" - e drejia ¢ Fomunis pér 1€ béré ndémimin e pronés sié paluajtshme &

Komunés me personat fizik dhe juridik.

11 TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT T
PRONIS SE PALUAJTSHME/ELABORATIT:

Jeton (Rexhep) Bala 1/3 Babrje (Wazmi) Bala 1/3
Pronuri: Edison (Rexhep) Bala 1/3
Adresa:
| Zona kadastrale: Peji
Mr. i pronga: . 123011
Komuna; Pejé
Kultura! Klasa: Toké ndértimare
5 : —
Sipérfagja e .
pérgjithshme: A0
QELLIMI I VEERESIMIT
. o
Shpronésim [ Kémbim b4 Servitwr O 1§

1L PERSHKRIMI | ZONIS PERRETH, PRONES Sii PALUAJTSBME DHE TE

DREITAVE QI PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT

Karakteristike ¢ pérgithshme e pozités 58 Pejés £shié se; ajo shivihet né skajin veri-peréndimort 12

lugings sé pélleshme t8 Dukagjinil, para prykds piktoreske, nén shpatet e Alpeve shgiptore
(Albanian Alps). Peja shtribet ng luginén e Lumébardhit rrethuar me Alpet Shqiplare, Peja, se
bushlu me térs Rrafshin e Dukugjinit, shirihet ndérmjet gjerésis® veriore gjeografike 45-50 shkallé
dhe 42-53 shkallé dhe pjatsisé gieogratike lindore 19 shlsalld, 58° 30° gjer mé 21 shiallg. Peja

| npritdt nd fushén e rrafshit & Dukagjinit dhe rrenzé hjeshkave 1€ lurta. Peja n@ piképarje

e WA =S == ———————— S
Mummi i prangs: 2301-1 Zona Kadnsirale | Pejg Dat06,02.2023 &



I gjeomerfologjike pérbén njé térési ekonomike dhe né vete ruan ¢ kultivon tradité t8 njt historie & |
E lasht®. Peja lidhet me qarkullimin reugor me Prshtingn, Mitrovicgn, (fakovén, Rozhajén e Plavén,

Qyteti 8shié 1 mrethuar me Bjeshlidt, qf jan pjesé ¢ masivit dinamila g pérfshing el Ballkanin
peréndimorl. Kéo bjeshké formajng njg kuror# majash 2 larta sip jond: maja e Kopranikmt
(2460m), Mali Zhlep (2352 m), Hajlén {2460 m) Mokra (1932m), malet e Lumébardhit giegjésisht
Gurl | Verdh& (2522m), maja e Viellakut (2012m), Peklena, maja ¢ Hasanit et

P

Piér ylerésimin e pronés se paluajtshme, stafl 1 DVPPSHE-s&, filluan punén pér inspeklimin ¢ E
pronés , pircaltimin ¢ vendndodhjes dhe mbladhjen e informacionit perkatés, pér te dhénat ¢ tregut
ne zonén pdreeth pronds, e cila dshit objeld kdmbimi.

(ijate inspelctimit u kryen veritildmet pér pronén g8 do 18 vlergsohet, u pércaktua vend ndodhja ¢
pronés pérmes elaboratit, fotografimet ¢ aonis dhe parcelave, giendja e prongs, f).

*(Jhiekt vlerésimi ne kit raport eshié
- Sipiirfagia e tokés 2 cila vlerfsohet sipas elaboralil

Prona me numée 2301-1 , Lloji i shftytézimit t¢ parcel®sfldasa e kualitetit “Tokg ndértimor: g
* ndodhet ne Zonén Kadastrale Pejét. Proma objekt  vlerésimi shirthet ne gendér te qytetit & Pojos, |
Prona objekt vlerésimi ka sipérfage te voggl, ajo ndodhel ne kifndin ne mes te urés se Dumbardhit
dhe rruges Hasan Prishtina . Pozita nijaft e favorshme  aférsia me gendrén ka be qu kjo zone w

- perdoret kryesisht pér qéllime afaniste , mirépo nuk mungejné as pronat qe perdoren pér qéllime

: bunimi,

Mé sipérfagen e pranés objelt vlerésim, sipas elaboratit nuk ka "Pjest aksesor" pjesét aksesore
nénkuptojng ndéctim, instalime, te cilat jané vendosur ape muntuar né proan e palvajtshme | pér
pérdorim t pérhershim dhe 8 cilat nuk mund 8 shképuten pa pérpjekie ta pa arsyeshme ose jo
ekonomike,

M sipérfagin ¢ pronés objekt vlertsimi sipas elaboratit t8 shpromésimit, nuk ka "Fruta®- gi
nénkupton trutat e pa shképutura nga toka, bimésing vietars apo @ perhershme , né nj€ prong (&
palujteshme.

Prona objekt i vler#simit, vieréschet bazuar né kétkesen referencs 15-463/-LRL-602024 datg
30.12.2024
—Komuna Pzl

| TR
| SIPERFAQTA:

Munui { promga; 2301-1 Fona Kadasirale @ Pojd Dged: 06,03, 2025 B



Siptrfagia e pronés:

Sipérlagja g kémbehet;

1 i
%

Prona u inspekiua me daté | SRAHLANES |

IV. ANALTZA LIGIORE E FAKTEVE

Metodat ¢ vler#simit;

' pmwm ¢ kostos
Z

S|

. Metoda e shiljeve krahasuese

3 | Metoda e t& ardhurave

E

Metoda e shitjeve krahasuese #shité metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave t3
paluajtshme, nése ekzistojné té dhéna t¢ mjaftueshme, brenda njé perindhe & caktuar kohe,
pér shitblerjet g kuné ndodhur né njé rajon t€ caktuar & dhe (& dhitna pitr sludimin e wegut.

%

Vlera ¢ Taolcés Tjetér

L Pér péreaktimin e vlerds s& tokss tetér qf nuk #sht2 toké bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret &€ méposhtme:

1.1 Madhsia e parcelits né m?;

1 2.8hfrytézimi § vazhdueshém i parcelds,

2. Perveg kritereve (& mésipérme né pércaktimin e viers s tokEs tietér g8 nuk shié ok
bujgésore, pyjors dhe ndétimore, merren parasysh edhe kriters t& tjera sikushtet mjedisors
dhe loushtet e terrenit, nise kito t fundit kang njé ndikim (¢ dallueshém né vierSaimin e
pronds sit paluajtshme,

Pérkufizimi i "vierds 52 tregut” #shte;

e —————————————————
Mumri i pranis: 2301-1 Fona Kadastrals : Peje Diaté:{6.02.2005 7



"Flara ¢ tregut 18 pronds s& paluajishe nénkupton shanién ¢ pévaféet 18 vlerdsaar pdy
¢ cilén njé proné do 18 shkémbehef né datén e mivathmit 2 vendimit pér antorizimin ¢
kryerfes 58 pundve pérgatifore ose né datén e pavagities fillestare té kérkesds, mes njé
shitdsi die blerési t¢ vullnetshim, pdrnies nfé transaksioni kn ata nuk kané fidhje me
njeri tefring dite pasi ¢ jetd bévé marketingn i duliur ku secila nga ¢ dyje palét ka
vepruar né ményré 1 vetédijyhme, we maturi dhe pa ndonjé deqrim",

¥V, KONKLUZIONT

Pér pereatitien e ket raporti #sht bérg inspektimi | prongs por nuk Sshté kryer njé
mbikgyre sirukiturore, si dhe o mungese 8 @ dhénave né elaborat ool jemi né gendje &
raporkojme nése prona ka ose jo difekte stulkturare,

Bavuar né Udhézimin Administrany or.02/2015 8 miratar nga Ministria e Financave "
Pér miratimin e metodave dhe fritereve fekmike té vierésimit g do & pérdoren pér
pirflagaritien ¢ shumis & kompensimit pér propén ¢ poedugiishme gf shprondsohet die
dimeve qf kand 1é béfné me shprondsimin, nem 4, puragrafl 3.Vetdm n& rastet kor né
rajonin ku parashikohet 68 ndodh# shprongsimi pér interes publik, mungojng treguesit e
shitblerjes, apo ka 18 dhiina 1€ besucshme se kéta tregues jang abusive dhe jo real, Divizion
pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim  mund 18 mureé (€
dhiny it nevojshme shtesé nga subjeltet e listuara né nenin 17, pacagrafi 3 i ke udhgrimi.

Treguesit & shitblerjes pér dhénien e opinionit pér vieréne pronave 18 paluajishme obijekt
vierisimi jané

-Referencat nga vierdsimi pér qéllien tatimit ne prong,
-Kontratat e shitblerjes pér zongn pér rreth nga Cama Tool

-Zhvillimi i zon€s pémeth pronés objekt vieresimi

e
Murnrd 1 pronéis; 230]1- Zoena Kadastrale ; Pejé Dt Ra. 02,2025 i



Crpinioni pér Vlerén e proeés s& paluajtshme g@ éshté objekd 1 kétij vierssimi, né pérputhje
me pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme &shig;

Numri i Sipﬁrﬁqju e Cmimi Total
pronis: vieréamar
€m?* Vlera e pronéy
m!
L €
2301-1 50 m? 420.08€ 21,006L00¢

tariit

V?ZSHK—E g
)

|
[
Z e
- £ >
i .U \l X MNumri i licencds VP026

MNumri i lieeneits VP099

Udhéhegiésja e DVPPSHR-si:

% 7 Numriilicencés _VPO04
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Adctit 18 vlerdsimit i bushlkangiiten dolumentat e méposhtme;

o

Fotografitd e pronés s paluajlshme/zonis pérreth

Prokumentacioni harte prafik, gé pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe harta
¢ parcels pérkatdse,

Pjesa grafilee ¢ pronts dhe sipérfagja g8 kémbehet;

4. Dokumentat e prongsisg.

Led

Pérgatitur nga Elsperti 1 Gjeodezisé:
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Wumri | pronts: 2301-|

#ona Kadastrals : Peig

Dt 02,2025




Numri i prongs: 2307-1

Zona Fadastrale : Peje

Dokt 00.02,2023



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
Oeveria - Viada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansifa, Rada { Transfera - Ministry of Finance, Labour and

Transfers

Departamenti pir Vierdsivwir ¢ Prouaoe 1 Paluaitshme

Cdelfenfe za Procenn Nepokretnosti = Immovable Property Appridsal D;p‘ursmmr

RAPORT - VLERESIMI

Divizioni pér Vieréximin e Fronave té Paluajtshone pér Shpronésim dhe Kémbim

e —
Mumri § prongs; 2315-2 Fona Kednsteale ; Pajd Dalgi6.02.2025 I



HYRITA

ME datié 06,01, 2025 né mbéshtetje & nendt 22, paragrald 3 7 Hygjit Nr, 03/-139, Date
26032009 “Pér shpronfsimin e pronds s paluajishme™, 18 ndeyshoar dhe algeve
nénligiore t& dala né zbatim 1£ 4j, %1 dhe n@ zhatim & Ligiit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né
Shiryiézim dhe Kémbimin e Prongs sé Paluajishme (& Komunés Divizioni pér Vierfsimin
& Pronave (& Paluaptshme pér Shpronésim dhe Kémbim né Departamenti pér Vierésimin 2
Pronave i Palusjtshoe, mori ng shovrtim kirkesén referencs 15-463/4LRL-6W2024 dali
30122024 (Pranuar ng MFPT 5122024 prot, Dats 31,12.2024), q# i pérket subjektit:

Kowuma: Pejé

Me objekt kirliese @ Kiékosd p¥r vlerésim te patundshmérss te ngastrave referenet 15-
4653/-LRL-60/2024 date 30.12.2024

o T e e e e e
Mumr: i pronds: 2301-2 Fona Kadastrale : Paill Dati:06.02. 2023 2



PERMBAJTJIA

Prona: 23012

Pronar : Murat { Emin) Balaj
Zona Kadastrale: Pejé
Komuna: Peji

Drata ¢ inspektimit : 30.01.2025
Data e Vierésimit:06.02.2025

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN F PRONAVE 1
PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

Vlera e pronds sé paluajishme: 8,400.00 EURO

Mumnri i prongs: 2301-2 Zona Kadastrale ; Peji Duté:06.02.2025



[ LIGJET E APLIKUESIHME

Divizioni pér Vierdsimin e Pronave t¢ Paluajishme pér Shprongsim dhe KEmbim ng
Departamenti pér Vler#simin e Pronave & Paluajishme, ushtron veprimtaring e saj ng
piirputhje me legjislacionin né fugi né Kosove dhe brenda kufijve 16 kompetencave gé i
jant dhiné pérmes ligjit

MNE zbatlm &8 nenit 21 1@ Kgit Nr. 03/1-13%, Daid 26,03 2000 “Pér shprondsinin ¢ promis
48 pelugitvhme”, 8 adryshuar, Divigloni pér Vierésimin ¢ Pronave 128 Paluajishme pér
Shprongsim dhe Kémbim né Departamenti pgr Vierfsimin e Pronave t& Paluajtshme, ka
kompetencén chaklsdve pér viergsimin e t8 gjitha pronave @ paluajeshme 8 cilat jané

shpranésimin, nga cilido orpan shprondsucs,

8i dhe akli nénkigior i cili derivon vpa Ligi Udhteimin Administrativ ne 022015 2
miratuar nga Ministria e Finsncave " Pér miratimin ¢ merodove dhe kvitereve telmife té

pofudgifslime qd shprontsohed die dipreve gi-kani 18 bitné me shprondsini”,

Po ashtu me hyrjen n2 fugi t8 Ligjit Ne, 06L-092 Pér Dhénlen nE Shfrytézim dhe
Kémbimin e Tronds s Paluajtshme f Komunes", Zyrés pEr Vierésimin o Pronis s
Paluajishine n# kuadér 18 Departament 1€ Tatimit né Proné § &shté shiuar edhe pérgegiésia
e vlergsimit 1€ pronave 1€ palvajtshme nen administrimin e AKP-sé dhe Komunave, te cilat
propozohen t& k¥mbehen midls tyre dhe Kémbimd | pronés komunale me persona fizik dhe
Juridik.

Sidhe aleti nénligjor i cil derivon nga Ligli &regufiore (ORE) Nr 0972020 pér péroaliimin
¢ procedurave 1§ dhéntes né shifytézim dhe kémbimin e Pronds s¢ Paluajishme ¢ Komumés,

Me géllim t8 interpretimit dhe zbatimit 18 k&) raporti, termet dhe shprehjet, kuedo g
pérdoren né kittd raport, kand kuptimin e péreakiugr mé poshtg, pérves nédse kontelsti ng 18
cilin kéto terme ose shprehje pérdoren, qartésisht kang kuplinm et

"Prong ¢ Paluajishme” nénlupton

(1) tokén,

(i1} ndértesat ose pjesét ¢ veganla & njé ndértese (& ndértuara né, mbi ose nénsipérfagen e
tokes si dhe

{1ii) pjesét pirbiEcdae dhie sendet akcesore ticilat i jang bashkuar tokés ase ndértesis né
luzé 18 pérhershme dhe 8 eilat nuk mund (& largohen pa prpiekje 8 paarsyeshme ose jo-
ekonomike, dhe

(1) frutat e pa shképutura nea tols ™

" Proné ¢ paluajtshme ¢ Komunés" — proné e palunjtshme e regjistruar ng emér (8
komunis né Repjistrin o1& drejtave mbi pronén ¢ paluajtshme,

e e e T e e ]
PMumri i pronis:  2300-2 Zona adastrate © Pejdt Dbt 6,02 2025 4



" Kémbimi" - ¢ drejia o Komunés pér 8 bird ndérrimin ¢ pronés s¢ paluajishme té
Komunés me personat fizile dhe juridik,

I1. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES SE PALUAJTSHME/ELABORATIT:

 Pronari: Murat ( Emin) Balaj

| Advesas | | 1
Zona kadastrale: : Peji N

it praatis 23012 N 1
| Koomuna; - Peje o S

Kultura/ Klasa: Toké ndértimore

g::r:;l]ftal'?::rse Sl 1

QELLIMI I VLERESIMIT

]_ Shprongsim [ Kémbim X Servitwt [

LT, PERSHKRIMI T ZON#ES PERRETH, PRONES S PALUAJTSHME DIIE T

DREJTAVE Qii PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT

{lugings s¢ pelleshme t&¢ Dukagjinit, para prvkés piltoreske, nén shpatet e Alpeve shqiplare
{(Albanian Alpg), Peja shirihet n# lupingn e Tum#bardhit rethuar me Alpet Bhyiptare. Peja, se
bashloy me térg Rrafshin e Dukagjinit, shoihet ndémiel gjeréaisé veriore gjeogratike 45-20 shkalld
dhe 42-53 shkall dhe gjatésisé gjeogratike lindare 19 shkallg, 58° 30" gjer me 21 shkallg. Peja
ngritét n¢ fushén ¢ rrafshit & Dukagjinil dhe rrenzé bjeshkéve t8 larta. Peja né piképamje
gjeomeriologjike pérbén mjé térési ekonomike dhe né vete ruan e kultivon traditg t& nje historie 18
lashté. Peja lidhet me garkullimin rrugor me Prishtinén, Mitovietn, (akaven, Rozhajén e Plavén.

Qytetl Eshiis 1 rrethusr me Bjeshket, q@ jané plesé e masivil dinumika g pérfshing #ré Ballkunin
peréndimorg. Kéto bjeshké formoint njé kerorg majash 18 larta si¢ jané: maja & Kopranikout

e e
Murwi i pronds: 23012 Zrone Kadastrale : Pejg Dt 6.2 2025 3



[ (2460m), Mali Zhlep (2352 n), 1ajlen (2460 m) Mokra (193 2m), malet & Lumebardhit plegjésisht
Cruri | Verdhe (2522m), maja e Viellakut (2012m), Peklena, maja e Hasanit e

Pér vlerfsimin e proné€s se paluajtshme, staft i DVPPSHE-st, filluan punién pér inspektimin ¢
prongs , pérealdimin & vendndodhjes dhe mbiedhjen e informacionit pérkarés, pér te dhénat e tregut
ne zonén pérreth prongs, e cila ésheg objekt kémbimi,

Gjate inspektimit u kryen veritikimet p&r pronén qf do t& vierSzohet, u pércaktna vend ndodhija ¢
pronds pivmes elaboratit, fotografimet e zon#s dhe parcelave, gjendja ¢ prongs, ef.

*Objekt vleryimi ne kiété raport eshii
- Siptrfaaia e tokés e cila vlerdsohet sipas elaboratit

Prona me numér 23012 » Lloji 1 shitytézimit t& parcelés’klasa e loualitetit “Tolks ndéetimore
* ndodhet ne Zonén Kadastrale Pejié. Prona objekt  vierBsimi shivihel ne gendér te qytetit @ Pejes,
Prona objekl vierésimi ka sipérfage te vogél , ajo ndodhet ne kéndin ne mes fe urés se Lumbardhit
dhe trugés Hasan Poshting | Pozita mjaft e favorshme  affrsia me gendrén ka be qe kjo zone te
perdoret kryesisht pér qéllime afariste |, mirépo nuk mungejad as prooat ge pérdoren pér qéllime
baniui,

Mé sipérfagen e prongs objekr vlerésim, sipas elaboratit nuk ka "Pjesg aksesor pjesét aksesore
nénkuptojng ndartim, instalime, te cilat jand vendosur apo montuar né pronén e palvajtshme , pér
perdorim [ pérhershém dhe 1@ cilat nuk mund 8 shképuten pa pérpjekje ta pa arsyeshme ose jo
elconomike,

Mg aipdriagén e pronés objelat vierBsimi sipas elaboratit 12 shprongsimit, nuk ka "Fruta"- gé
nitmkupton frilal ¢ pa shképuturs nga tolea, bimésing vietore apo @ péirhershme |, o€ njé prong té
palujteshme,

Prona objekt [ vies#sitnit, vlerSsohet bazuar ng kétkesen reference 15-463/-LRT-60/2024 dimt

30122024
—Komuna Pejé

| STPIRFAQTA: -
Sipérfagja e pronds: 20 m?
Sipérfagja qf kémbehet: 0 m?
| 30.01.2025

e e
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i Prona u inspektua me daté ;

P e

V. ANALIZA LIGIORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

5] Metoda e kostos v

2 |Metodae shitjewve lrahasuess
3 Metoda e t& ardhurave i e

Metoda e shitjeve krahasuese #shté metoda mé e preferveshme pér vigrésimin ¢ pronave té
paluajtshme, nése ckedstojné ¢ dhitna 1@ mjaltueshme, brenda njé periudhe t8 caktuar kohe,
piir shithlerdet & kané ndodhr né ngé rajon 1€ cakluar 41 dhe @ dhéna pér studimin e tregut.

Vlera e Tokés Tjetér

I, Pér plroakiimin o vlerds s¢ tokis Getdr qf nuk &shtd toks bujgésors, pyjore dhe
nddrtimore, merren pasasysh kriteret & méposhtme:

1.1. Madhésia ¢ parcelEs né m*

1.2.Shtrytézimi 1 vazhdueshém 1 parcelés.

2. Pérveg krilereve L& mésipérme né péreaktimin e vlerés sé tokés Jetdr g€ nuk Eshié toke
bujgésere, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere 1€ tjerasi kushtet mjedisore
dhe kushtet e lerrenit, nése kéto 2 fundit kang njg ndikim & dallueshém n vierésimin e
prooss =& paluajtshme,

Pérkufizimi i "vlerés s tregut” eshig;

"Vierg e treput 8 pronds o8 paluajishme nénkupton shamén ¢ péraféel 68 vierfsuar pey
t¢ cilén njé proné do 12 shkémbehef né dutén ¢ miratimit t& vendimit pér autorizimin e
krperfes s& pundve pérgafitore ose né dotén ¢ paragitfes fillestare & kérkesds, mes njé
shitési dhe blerévi 18 vallnetshdm, pérmes njé transaksiond ku ata nuk kané lidhje me

e e
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njérl tjetriv, dite pasi 8 jetd bérd marketingu § duler e secila nga 88 dyja palét ke
veprar né ményré 1 vetédijsiime, me maturi dive pa ndoanfé dedprim®.

V. KONKLUZION]

Pér pérgalitien = kit roportt éshtd bér? inspektimi | pronds por nuk éshté kryer mé
mbikgyrje strulduror:, si dhe nf mungesé 16 48 dhénave né elaborat ook jemi nd gjendie &
raportojmé nése prons ka ose jo difelde sirukiuvore.

Bazuar ng Udhézimin Administrativ ne.02/2015 18 mieatnar nga Ministria 2 Financave "
pértlosaritien ¢ shimés o8 kompensimit pdr prowén o polualtvhme g shpeomnésohel die
diémeve g€ kané té béimé mie shprondsimin. neni 4, paragrafi 3 Vetém né rastet kur né
rajunin ku parashikohet 8 ndodhé shpromésimi pir interes publilk, mingojng treguesit e
shitblerjes, apo lia t€ dhéna 12 besueshme se lcéa tregues jang abusive dhe jo real, Divizioni
plér Vierdsimin ¢ Pronave @& Paluajtshme pér Shprongzim dhe Kémbim  mund t8 marré LS
dhéna t& nevojshme shtesé nea subjeltet & listuara nit nenin 17, paragrafi 3 1 k&ti) udhézimi,

Treguesit e shithlerjes pér dhiénicn ¢ opinionil pérvleréne pronave o paluajtshme objekt
vier#simi jang :

-Referencat nga vierésimi pér géllim tatimit ne prong,
-Kontratac ¢ shithierjes pér zomén pér rmeth nga Cama Tool

-Zhvillimi 1 zonis péireth pronés ohjekl vleresimi

Murmri § prongs:  2301-2 Zoma Kadastrale ; Paje Diate:06.02.2025 i1



Opiniont pér Vlerén ¢ pronds s¢€ paluajtshme qf éshi? objelt 1 k] vlerésimi, né prputhje
me pérufizimet, analizat, dhe suposimel ¢ mé sipérme Sghtg:

Numrii | Sipérfagja e  Cmimi Total
pronés: + vherésuar
€/m* Viera e pronis
11 ! |
| IR
2301-2 20 m* 420.00€ 8,400.00¢€
S— L

Pl
Zyrtarpt e DVPPSHK sé:
P
?lff;.%f-i' _}) Numpi i licencés YPO26
& A i
/ 2. 4 / Numri i licences_VP099

p -
i

/
e

Udhithegésja ¢ DYPPSHK-sE:

7o) Numri i licencés _VPUI4
Lo P
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Aletit 18 vlerésimit 1 bashkangjiten dokomentat e méposhtme:

|, Fotografité e pronés sé paluajtshime/zonds pétreth

2. Dolumentacioni harto grufik, gf pérb&het npa plani pérkatés kadastal dbe harta
& parcelés pirlcattse;

3. Pjesa prafike e prongs dhe sipérfagia 9@ kémbehet;

4. Dolumental ¢ pronisisé,

Pérgatitur nga Eksperti 1 Gieodezisé:

Murnel | progs 2301-2 Fyma Kadaatrake @ Pejs Dot 06,02 2023
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPURLIKA KOSOVD / REFUBLIC OF KOSIWO
OEVERIA E KOSOVES, VLADA KOSCVO JGOVERNMENT OF KOSOVO
Iinistria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfora - Ministry of Fimance, Labour and Transfers
Departament pér Vierésimin e Promave 1€ Paluajishme

Odelienje za Procena Nepokretnosti - Immovable Property Appraisal Department
Komuna: PEJE  Zona Kadastrale: PEJE i
T dhénat sipas Elaboratit /Certifikatés s& Prongs Vlerésimi m.sﬂmm.mﬁwﬁ .
.. | Llnjiishfrytezimit | Sipédfagjae | Sipéfagja g
Nr. Pronaz/FPosedues Znh_._m.._ Yot prongsfklasa e | Pergjithshme | pér vlerésim nn.E.M. X n....n_hmm Totali (€ )
| e kualitetit m? m? (&9
Jeton (Rexhep) Bala TR -
1 |Bahrje (Nazmi) Bala 143 2301-3 Toke ndértimore L4 14 420.00 588000
Edizon (Hexhep) Bala 173 2
Jeton (Rexhep) Bala 153
2 |Bahrje (Mazmi) Bala 1/3 2301-1 Toke ndértimuore 30 S0 420,00 Z1.000.00
Edison (Rexhep) Bala_1/3 2
| 3 {Murat { Emin) Balaj 2301-2 Toke ndertimore 20 20 20.00 B.400.00




